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MIKŪJAN KALBANT AIDĖJO KULKOSVAIDŽIAI
DE GAULLE PAŠALINO IŠ VALDŽIOS
ALŽERIJOS SUKILĖLIU ŠALININKUS

PIERRE MESMER PASKIRTAS GYNYBOS MINISTERIU

PARYŽIUS. — Prezidentas De Gaulle patvirtino, kad jis pa
šalino iš vyriausybės vicepremjerą Jacques Soustelle ir padarė 
nemaža kitų pakeitimų, pradėdamas valdyti metus laiko Pran
cūziją kaip konstitucinis diktatorius.

Tarp vicepremjero Soustelle 
ir premjero Debre nėra didelio 
skirtumo. Pastarasis tačiau ne
parodė tokio simpatiškumo savo 
draugams Alžerijos kolonistams 
ir karininkams, kurie ruošė nau
ją revoliuciją prieš Paryžiaus 
vyriausybę.

Iš vyriausybės pašalintas paš
to-telegrafo ministeris Bernard 
Curnut-Gentille. Jis irgi sim
patizavo Alžerijos prancūzų su
kilėliams ir ragino nesiimti 
griežtų priemonių jiems sukilus. 
Vietoj Gentille paskirtas Mi
chel Maurice Bokanowski, vietoj 
Soustelle — Robert Lecourt.
Pašalino gynybos ministerį

Tarp pašalintųjų ministerių 
gynybos ministeris Pierre Guil- 
lamat buvo daugiausia atsakin
gas už armijos karininkų ne
klusnumą Alžire. Kad ir klusnus 
prezidentui De Gaulle, jis nepa
jėgė išlaikyti reikalingų ryšių 
su Alžerijop armijos vadais kri
tiškomis dienomis. Jį nukėlė į 
premjero antruosius padėjėjus. 
Jo vieton paskirtas Pierre Mess
mer, senas De Gaulle bendradar
bis iš II pasaulinio karo laiku, 
ir buvęs vėliau aukštuoju komi
saru Prancūzų Vakarų Afrikoj.
Uždarė 6 organizacijas

Alžerijoj suimta apie 40 ka
rininkų, daugiausia pulkininkų 
laipsnio. Tai draugai prancūzų 
kolonistų, kurie ruošė revoliuci
ją prieš De Gaulle dėl jo palan
kios politikos Alžerijos arabam.

Gen. Paul Delouvrier, prezi
dento vyr. atstovas Alžerijoje, 
įsakė uždaryti šešetą organiza
cijų, daugiausiai pasireiškusių 
riaušių kėlime prieš Paryžiaus 
vyriausybę.

Tarp uždarytų organizacijų 
yra: Prancūzų tautinis frontas, 
su 30,000 narių. Jos vadas Jo
sef Ortiz, vienas iš pastarosios 
revoliucijos vadų, pabėgo. Už
daryta ir prancūzų studentų są
junga, kuriai vadovavo vyr. su
kilimo vadas buvęs parašutinin- 
kas ir parlamento narys Pierre 
Legallarde. Jis yra kalėjime 
Paryžiuj ir laukia teismo.

Discoverer IX 
sudegė erdvėje

IŠ VISO PASAULIO
Budistai laimino Vorošilovą

KATMANDU, Nepalas. - 
SSSR prezidentas maršalas Vo- 
rošilovas ketvirtadienį sulaukė 
79 metų. Budistų vyriausias ku
nigas pasitiko senąjį bolševiką 
prie Patano šventyklos slenks
čio, kurį maršalas peržengė nu
šlavus batus. Viduj vyr. ku
nigas jį pasmilkė visokiomis žo
lelėmis, patepė kuo tai kaktą 
ir įdavė šventų dovanų.
Purtosi Ganos globos

LOME, Togolandas. — šios 
naujosios valstybės premjeras 
'Silvanus Olympic atmetė kaip 
užgavimą Ganos respublikos 
premjero Nkrumah kvietimą, 
pasidaryti Togolandui septintą
ją Ganos proyincija. Olympio 
pasakė: “Nkrumah nori išplėsti 
savo teritorijas, įtraukiant į sa
vo valdžią Togolandą, Dramb
lio Kaulo Pakraštį, Orutinį Vol
tą. Ganos kaimynai, išsivada
vę po ilgų metų iš anglų ir pran
cūzų valdžios, neturi jokio no
ro pasiduoti Ganos valdžiai”.
Kanada nori atomų ginklų

OTTAWA. — Kanada su pa
sitenkinimu komentuoja prezi
dento Eisenhowerio reikalavi
mą kongresui, leisti pasidalin
ti atominėmis žiniomis ir gin
klais su patikimais sąjunginin
kais. Amerikos mokslininkų są
jungos vadai tačiau Eisenhowe
rio politiką kritikuoja. Juo dau
giau šalių turės atominių gin
klų ir žinių, juo sunkiau bus 
Amerikai ir Anglijai susitarti 
su Sovietais vykstančioj Žene
vos konferencijoj uždrausti ato- 
minių ginklų sprogdinimus, gal
voja Amerikos atomikos moks
lininkai.

Giovanni Gronchi
atvyko Į Maskvą

Vėliausios Žinios
Prez. Eisenhoweris sušau-

P ar.cūzu kareiviai baigia išardyti barikadas Č’~:rr mieste, kur buvo apsikasė europiečiai kolo- 
nstai protestuodami prieš Da Gauile politiką Afrikoje. Plinta gandai, kad sukilėliu vadai, maištui 
nepavykus, pasitraukė į ins»į.

KUBOS ANTIKOMUNISTAI PALEIDO
UGNĮ Iš skubančio automobilio

SUDRASKĖ SOVIETU VICEPREMJERO VAINIKĄ, PADĖTĄ 
PRIE NEPRIKLAUSOMYBĖS KOVOTOJO MARTI PAMINKLO

HAVANA. — Sovietų pramonės, mokslo ir meno parodos ati
darymas buvo nepalyginamai įspūdingesnis, negu šią parodą ati
darant New Yorke pereitą vasarą. Amerikoje parodą atidarė SSSR 
vicepremjeras Frol Kozlov,. Havanoj — kitas vicepremjeras -— 
Anastas Miko j an.

šveicarų advokatas — 
žmogžudys

ŽENEVA. — Pierre Jaccoud, 
55 metų, buvęs Šveicarijos ad
vokatų draugijos pirmininkas, 
populerus aukštosios visuome
nės narys, buvo nuteistas 7 me
tus kalėjimo už žmogžudystę.

Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas Italu prezidentas 
Pittsburghe bus^ vasario 21 dieną 
PITTSBURGH. — Sausio 28-tą dieną 8 vai. vakaro Lie

tuviu Piliečiu salėje įvyko naujai išrinktos Amerikos Lietu-1 
vių Tarybos, Pittsburgho skyriaus, valdybos ir direktorių su-1 
sirinkimas.

Pirmiausia apkalbėtas įvyk
stantis vasario 21-mą dieną 
Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimas, minėjimo laikas ir kė nepaprastą JAV krašto ap- 
pati programa.

Minėjimas įvyksta 3 vai. po 
pietų, Lietuvių Piliečių salėje. 
Pagrindiniu kalbėtoju bus Lie
tuvos atstovas Vašingtone Juo
zas Rajeckas. Taip pat pak
viesti kalbėti miesto burmist
ras ir šioje apylinkėje gyve
nantieji JAV kongreso nariai.

Meninę programą išpildys 
Šv. Pranciškaus Akademijos 
mokinės. Minėjimo progra
mos vedėju išrinktas Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje 
prezidentas Povilas Dargis, ku
riam taip pat pavesta pasirū
pinti Pennsylvanijos valsty
bės gubernatoriaus proklama
cija, ir painformuoti vietinę 
amerikiečių spaudą.

Nutarta 
priėmimą 
pagerbti, 
ir amerikiečių spaudos atsto
vai.

I saugos tarybos posėdį, kuriame 
dalyvavo ir jo ” ^ksliniai. diplo
matiniai patarėjai. Manoma, 
kad daugelio strategų, kaip at
sargoj, taip ir aktyvioj tarnybo- 
je, aštri kritika už nepakanka-: 
— —i-i--------  raketomis bu-

priežastim. 
departamentas

Nerado “kolegos” Vorošilovo
MASKVA. — Įtarimas, kad 

Italijos prezidentas Giovanni 
Gronchi buvo pereitą mėnesį i 
susirgęs tik dėl akių, dingo, 
kai jis šį penktadienį atskubėjo j 
į Maskvą vizituot SSSR preziden ' 
tą (aukščiausiosios tarybos pre- 

|zidiumo pirmininką) maršalą

mą ginklavimąsi 
vo šio posėdžio

♦ Valstybės
pareiškė, kad jis nemato Sovie
tų ir jų satelitų (Varšuvos pak
to narių) darbuose jokių nusi
ginklavimo ir taikos žygių, nors 
apie t'ai jie nuolat kalba. “Tai
kos ir nusiginklavimo” deklara- • 
cija jie paskelbė Kremliuj ir Gronchi svarstys prekybą 
pereitą ketvirtadienį.

♦ Bolivijos Lloyd Aero lėktu
vas su 55 keleiviais nukrito ir 
sudužo netoli Cochabamba paki- j

grįžo iš kelionių po Azijos neu- 
tralistų valstybės.

Jo faktiškuoju šeimininku pa
sirodė esąs faktiškasis Sovie- 

' tų valdytojas, Nikita Chrušče- 
| vas, norįs šią vasarą pasirodyti 
šventajame mieste ir net susi- 

i tikti su popiežium.

suruošti
Lietuvos 

kuriame

specialų 
atstovui

! Prieš išskrendant iš Romos, 
prez. Gronchi pasakė, kad jo ke- 

I lionės pagrindinis tikslas yra 
lūs “kelionei" ‘fšostinę“ La Taž. I apsvarstyti prekybos išplėtimą 
žuvo visi keleiviai ir 4 lėktų- au Soviet,I Sąjunga.

Į Gronchi yra tik tituliarinis 
respublikos vadovas, ne vyriau
sybės galva, kokiu, sakysime, 
yra JAV prezidentas arba da
bar — Prancūzijos prezidentas. 
Užsienio prekybos ir kiti val
džios uždaviniai priklauso prem- 

‘ jerui (Antonio Segni) ir atitin
kamiems jo ministeriams.

vo įgulos nariai.
♦ Vakarų Berlyne susekta ko

munistų šnipų organizacija. Iš 
12 suimtųjų šnipų penki tar
navo policijoj. Prieš keletą die
nų Vakarų Vokietijoj buvo nu
teisti komunistų 4 šnipai, kurie 
veikė vokiečių kariuomenėj.

♦ Kairo valdžios tvirtinimu,
Izraelis pasiuntė stiprias moto- prįe§ Vatikano norą 
rizuotas armijos kolonas į Ne
gev dykumą netoli Egipto ci“- ■ 
nos.

Raminasi Jupiter, Polaris 
raketų pasisekimais

WASHINGTON AS, D. C. — 
Ketvirtadienį paleistas aviacijos 
žemės satelitas Discoverer ĮX 
neišvystė reikalingo greičio ir 
nepasiekė orbitos. Jis krito at
gal į žemę ir sudegė į pelenus, 
kaip krintąs meteoras.

Ketvirtadienio vakarą buvo 
sėkmingai iššauta armijos vi
dutiniško tolumo balistinė rake
ta Jupiter ir laivyno —t Polaris. 
Pastaroji yra numatyta atomi
niams povandeniniams laivams 
apginkluoti.

Armijos ir laivyno mokslinin
kai sako, kad abi raketos atli
ko joms skirtus uždavinius. Ju
piter nukrito į numatytą vietą 
už 1,500 mylių, Polaris — už 
900 mylių.

Šiame susirinkime, Povilo 
Dargio pasiūlymu, patys di
rektoriai prisidėjo savo auko
mis, kovai už tautos laisvę. 
Povilas Dargis . įteikė $25.00 
čekį nuo savęs ir savo žmo
nos. Kiti irgi davė pasižadėji- 

I mus, todėl tikimasi turėti ne
Jis nužudė Charles Zumback, 62 lik gerus kalbėtojus ir gerą 
metų. Jo sūnus Andre Zum-, programą, bet ir sukelti dido- 
back, 25 metų, lindč prie advo- Į ką pinigų sumą LietuVos va- 
kato meilužės Linda Baud, 38 
metų. Jaccoud nuėjo atsiskai
tyti su jaunuoju Zumback. Bet 
prie durų jį pasitiko tėvas ir 
motina. Tėvą jis nužudė, o mo-

davimo reikalams.
Tegu vasario 21-ma būna 

pasiryžimo diena (pittsbur- 
giečiams) nenuilstančiai ko- 

tautos reikalus.tiną subadė peiliu. Šia sensacin- • vai, už mūsų --------------------
ga byla keletą savaičių maitino- ’ Tą dieną, 3 v. p. p. visi Pitts- 
si ne tik šveicarų, bet ir pran- burgho lietuviai susirenka į

Lietuvių Piliečių salę, Jane 
Street, South Side miesto da
lyje. Pitsburgietis

cūzų bei kitų šalių spauda.

SVETYS Iš LIETUVOS
VYKDOMOJOJE TARYBOJE
Praėjusių metų pabaigoje pa

vyko vienam lietuviui išsprukti 
laisvėn. Vakaruose atsiradęs 
lietuvis pastarosiomis dienomis 
apsilankė Vliko Vykd. Taryboj, 
papasakodamas apie nūdienį gy
venimą Sov. Sąjungoje ir mas- 
kvinę priespaudą nešančioje Lie
tuvoje. (E)

— Aptiktas akmuo, tris kar
tus didesnis už Puntuką. Ligi 
šiol buvo didžiausiu akmeniu 
Lietuvoje laikomas Puntukas, 
esąs prie Anykščių. Dabar in
formuojama, kad prie Barsty
čių (Sedos apylinkėse) aptiktas 
tris kartus už -Puntuką didesnis 
akmuo, kuris tačiau mažai ky
šo iš žemės.

sie_ j Prez. Gronchi yra krikščio- 
inių demokratų žmogus, vienok 

nuo‘jis savo kelionei į komunistų 
Amerikos'karo“ laivo“ naikintuvo “eka ne^v0 kata-
“Daly” banga nuplovė 10 jūrei- | 
vių. Iš jų 5 buvo išgelbėti, kiti' 
penki žuvo Atlante. Be to vie-, 
nas jūreivis buvo bangos už-; 
muštas ant laivo denio. i

♦ Generolui Douglas MacAr
thur, 80 metų, esančiam New 
Yorko ligoninėj, bus netrukus 
daroma šlapumo takų operaci
ja.

♦ Gen. Lemnitzer, armijos 
štabo viršininkas, skundėsi se
nato komitete, kad biudžeto ko
misaras Stans neleido armijai 
pasinaudoti milijoninėmis sumo
mis, kurias buvo paskyręs kon
gresas.

Esant didelei audrai,

— Iš Vilniaus radijo praneši
ma matyti, kad Panevėžio kon
servų fabrikas per 10 dienų pa
gaminęs 208,000 dėžučių kon
servų. . (E)

,į_ i likų bažnyčios vadovybėj.
! Deja, griežta kardinolo Otta- 
ivani kalba prieš krikščioniškų 
įšaliu valstybės vyrų draugavi- 
’mą su antikristais kelionės pla
nų nesumaišė.

Kelionės išvakarėse Vatika
nas netiesioginiai pareiškė vėl 
protestą per kardinolą Bea iš 
jėzuito ordino. Jis laikė šv. Ma
rijos bazilikoj pamaldas už “ty
los bažnyčią”, kaip miręs popie
žius Pijus XII vadindavo per
sekiojamą katalikų bažnyčią už 
Geležinės uždangos. Jis pasakė 
ir tokio turinio pamokslą.

“L’Osservatore Romano”, Va
tikano dienraštis, prieš keletą 
dienų nuneigė spaudos spėlioji
mus, kad prez. Gronchi yra įga
liotas tartis su Kremlium dėl di
plomatinių santykių užmezgimo 
su Vatikano valstybėle.

Atlas gamintojas 
kritikuoja valdžią

Ike žaidžiąs tautos likimu
SAN DIEGO, Cal. — General 

Dynamics Corp. Convair astro- 
nautikos skyriaus vicepreziden
tas aprodė korespondentams $40 
mil. vertės fabrikus, kur gami
namos Atlas tarpžemyninės ba
listinės raketos, o paskui iškri
tikavo prezidentą Eisenhowerį 
už “pavojingą žaidimą su mūsų 
tautos išsilaikymu”.

Prez. Eisenhoweris, sakyda
mas kalbą atidarant kongreso 
sesiją, išgyrė Atlas raketą už 
jos pajėgumą ir taiklumą. Bet 
jo gamintojas T. G. Lamphier 
negalėjo tokių komplimentų" pa
sakyti apie prezidento gynybos 
planavimą.

Gal būt konkurenciniais su
metimais jis kalbėjo prieš dar 
didesnes tarpžemyninės balisti
nės raketos Titan gaminimą. 
Titan raketas gamina Martin 
kompanija.

General Dynamics viceprezi
dentas tvirtino, kad Atlas ra
keta gali nuskristi, ir su tokiu 
pat dideliu kroviniu, kaip galės 
Titan už pusantrų metų. Santy
ky su Sovietų Sąjunga, Ameri
ka turi neblogesnių raketų, tik 
kiek mažiau, pasakė Lamphier, 
remdamasis tais pačiais slaptais 
žvalgybos pranešimais, kuriais 
naudojasi ir prez. Eisenhoweris.

SSSR ir satelitai 
pasirašė sutarti

Sumažins kiek kariuomenę
MASKVA. — Sovietų Sąjun

ga ir jos satelitai.. Europoj, pri
klausą prie Varšuvos pakto, 
ketvirtadienį pasirašė susitari
mą, deklaraciją, sumažinti ka
riuomenę.

Susitarimo pilno turinio nepa
skelbė, nors pakvietė užsienio 
korespondentus pasižiūrėti, kaip 
sutartis pasirašoma.

Ją pasirašė: Sovietų Sąjunga, 
Rytų Vokietija, Lenkija, Čekos
lovakija, Vengrija, Bulgarija, 
Rumunija ir Albanija.
Peipingas atsiuntė delegatus

Varšuvos pakto narių konfe
rencijoj dalyvavo stebėtojais ir 
komunistinės Kinijos, šiaurės 
Vietnamo, Šiaurės Korėjos ir 
Mongolijos atstovai.

Panašią deklaraciją Sovietai 
su savo satelitais pasirašė 1958 
metais. Ja remiantis sumažino 
savo armijos pusė milijono vy
rų, atšaukė 1 Sovietų diviziją 
iš Vengrijos ir visą rusų ka
riuomenę iš Rumunijos.

Mikojanui kalbant prie paro
dos rūmų, už ketvertą gatvių 
pasigirdo kulkosvaidžių šūviai. 
Policija manė, kad šaudoma iš 
balkono kitoj pusėj gatvės. Bet 
kaip vėliau paaiškėjo, šaudė iš 
skubiai važiuojančių dviejų 
automobilių.

Su Mikojanu buvo Kubos pre
zidentas Dorticos ir būrys kitų 
revoliucinės valdžios žmonių, iš 
viso apie trejetą šimtų žmonių, 
šūviai jų nepasiekė. Premjeras 
Fidel Castro atvažiavo, kai šū
viai, užsitęsę 10 minučių, buvo 
pasibaigę. Policija suėmė ne
maža žmonių, iš kurių du kalti
nami šaudymu iš kulkosvaidžio. 
Vienas žmogus buvo. sužeistas.
Riaušės prie paminklo

Prieš tai Miko j anas, lydimas 
prezidento Dorticos, atvažiavo 
prie Kubos tautinio didvyrio, 
nepriklausomybės kovų vado 
Marti paminklo padėti vainiką. 
Kai tik jis nuvažiavo, prie pa
minklo supuolė antikomunistai, 
bolševikų vainiką suplėšė ir pa
dėjo savo.

Subėgę sargybiniai pradėjo 
šaudyti į orą, norėdami išblaš
kyti demonstrantus.
Pirks 40,000 t. cukraus — valio!

Baigus Mikojanui kalbą prie 
parodos rūmų, Kubos preziden
tas pranešė susirinkusiai mi
niai, kad Mikojan pažadėjo nu
pirkti nepilnus 40,000 tonų cuk
raus. Iš minios pasigirdo triuk
šmingi šūkiai ir pritarimo plo
jimai Sovietų Sąjungai.

Cukrus yra svarbiausias Ku
bos eksporto produktas. Iš 9 
mil. tonų apie 3 mil. tonų nu
perka Amerika ir moka 2-3 cen
tus už svarą daugiau, negu gau
na pasaulinėj rinkoj. Bet Ame
rikai valio niekas nešaukė.
Draugiškas sutikimas

Anastas Mikojan atskrido į 
Havaną ketvirtadienį. Aerodro
me jį pasitiko Fidel Castro, 
premjeras, Dorticos, preziden
tas, Ernest Guevara, Argenti
nos prokomunistas, dabar Kubos 
banko valdytojas ir daug kitų 
revoliucionierių.

Jie visi buvo barzdoti, atsila
poję, primeną Stenka Razin, Pu- 
gačevą ir panašius kovotojus 
Rusijoje. O garbusis svečias Mi
ko janas atrodė žymiai kultūrin
giau — su tamsiu kostiumu, bal
tais marškiniais,- kaklaraiščiu 
ir Lenino ordinu prie krūtinės.

Stiprinant Kubos - Sovietų 
draugystę, teks, žinoma, atsta
tyti ir diplomatinius ryšius, nu
trauktus diktatoriaus Batistos 
1952 metais.

♦ Indianos miestelio Hartford 
City pradžios mokyklos vedė
jas Leonard Reddem, kuris ant
radienį nušovė dvi savo moky- 

Jtojas, rastas miške nusišovęs.

Sustabdė Nato manevrus
VILSECK, Vokietija. — Nato 

armijų manevrai, kuriuose da
lyvauja 64,000 kareivių, buvo 
laikinai sustabdyti dėl tirštos 
miglos. Per pirmas dvi ma
nevrų dienas žuvo 6 kareiviai 
ir 25 buvo sužeisti. Pagrindines 
jėgas manevruose sudaro Ame
rikos ir Vokietijos kareiviai.
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Spėkite, kiek metų?

Algirdus Brazis

Ųalįriąiną, kad. C'bicagps lie- 
tuviu savasis, mylimasis, ir la
biausiai artimasis dainininkas, 
opęrps. sulis tą^ Algirdas. Bra
zis, šį antradienį, vasario 9 d., 
iškilmingai mini sgyę amžiaus 
X suk.ąkiuves. Gražių moterų 
ir scenos artistų amžiaus ne
klausinėjama. Jie jauni, kol 
patys savo valia iš scenos pa
sitraukia. Ir mūsų Algirdui, 
esančiam pačiame jo fizinių, 
dvasinių ir meninių jėgų žy
dėjime, linkime ilgiausių me
tų, laimingų metų ir vaisingų 
metų meno ir lietuviškos dai
nos puoselėjimo ir kitose sri
tyse. .

Ir Algirdas Brazis scenos 
meno laukųųse i)ėra vienišas 
savo šeimoje. Štai viena. jų 
dukrelė, Beverly A.nn,( vaidina 
svarbią rolę sayo mokyklos,— 
Mount Assizi akademijos sta
tomame vaidinime, ę antroji 
Doųna Jean ręngiasi būti, ra
šytoja ir jau ajitri metai, i’š, ęi- j 
lės laimi savo mokytos kon- j 
testuose.

— Valstybės Departamen
tus Vasario 16 proga išleis 
specialią proklamaciją Lietu- 
yųjv ų.opriklaųsųmylįęs, pąsl^ęl- 
biino 42 metų sukakčiai atžy
mėti. Ątskirų stęitų guberna
toriai taip pat atžymės Lietu
vos nepriklausomybės sukaktį. 
Jau gautos lowos, Indianos, 
Pennsylvanijos, Maryland©, 
New Jersey, Wisconsino ir 
Ohio gubernatorių proklama
cijos. Tikimasi proklamacijų 
dar iš. Connecticut, New- Yor- 
ko, Massachusetts ir kitų steitų.

— E. Mikužiūtė, Chicągos 
Lietuvių Tarybos pirmininkė, 
pirmadienį pasakys kalbą So
phie Barčus radijo programo
je apie artėjančios Lietuvos 
Nepriklausomybės, minęjimo 
reikšmę.

— Lietuvių Prekybas Rūmai 
(Chamber of. Commerce) atei
nantį trečiadienį, vasarių 10 
dieną, minės Lietuvos Nepri- 
klausųmybės paskelbimo 42 
metų sukaktį. Minėjimas ruo
šiamas Dariaus-Girėno posto 
salėje 8:30* vai. vakaro, kur 
kalbą pasakyti pakviestas prel. 
M. Krupavičius. Minėjime da
lyvauja Rūmų nariai su savo 
svečiais.

— Naujoji Liet. Prekybos 
Rūmų valdyba pareigomis pa
siskirstė sekamai: pirminin
kas Dr. i J. Jerome, vicepirmi
ninkai J1. Kuzas, F; Raudonis 
ir A. Baliūnas; iždininkas A. 
Valonu*; egz. sekr. Ad. Balio
nas ir organizac. sekr. St. Bab- 
zekas, Teisėjas A. F. Wells 
tiek daug turi darbo savo Tra- 
fiko. teisme, be to, Chicągos 
Lietuvių Taryboje, kad tuo

tarpu iš direktorių visai pasi
traukė.

Rožės Maziliauskienės, 
žiųomųs Biidgcporto veikėjos, 
gyv. 3302 S. Union avė. sveika
ta nėra pagerėjusi. Kaip pata
riama, paskutiniu laiku ją net 
lengvas paralyžius ištikęs. Ki
tas bridgeportietis, Silvestras 
Zųlpis, km;is. buvo sunkokai 
susirgęs, žymiai pasveiko ir 
jau pradeda aplink namus 
triūstis.

— Tėviškės bažnyčioje sau
sio 16 d. pakrikštytas Juozų ir 
Elenos (Barokaitės) Vieraičių 
antrasis sūnus Tomas Juozas. 
Krikštatėviais buvo Irena ir 
Albinas. Vieraičiai. — Sausio 
31 d. pakrikštyta Dr. Emilio ir 
Elzės Marijos (Dumpytės) 
Stanaičių pirmagimė dukrelė 
Ona Miranda. Krikšto tėvais 
buvo inž. Vilius ir Edita Sta
naičiai, iš, Toronto, Kanadoje. 
Krikštynų puotoje dalyvavo ir 
Dr. Otonas Stanaitis su. žmo
na iš Northfieldo, Minu., kur 
daktaras. Satanaitis yra. mate
matikos profesorius vietos ko
legijoje.

— Pus, Liet. Inžinierių ir 
Architektų Sąjungos Centro 
Valdybos paskelbto konkurso 
projektų paroda bus vasario 
6 ir 7 d. Čiurlionio Galerijos 
patalpose (Jaunimo Centre). 
Parodą globoja Lietuvos kon
sulas, dr. Daužvardis. Atida
rys ją Brazilijos konsulas 
Yoan Batista Pereira. Paro
doje dalyvaus kaipo garbės 
svečias Urugvajaus konsulas 
Felix Stungevičius, kuris yra 
lietuvių kilmės.

niojo teismo ir skirtų narių.
Reformavimui policijos de

partamento Generalinė Asam-
blėja turi išleisti įstatymą, 
kuriuo būtų sudaryta penkių 
narių Chicągos policijos tary
ba, kurios 3- nariai būtų ski
riami m:ro ir du gubernato
riaus. Ancel sako, kad sėk
mingai reforniaį pravesti turi 
bendradarbiauti abi partijos, 
— demokratai ir republikonai.

“Tokios reformos nebūtume 
galėję pravesti kol Kennelly 
buvo meru. Bet mes galime 
pravesti Daley esant meru. 
Jis turi legislature j e reikalin
gus balsus”, — užtikrino tei
sininkas Ancel.

Ko Amerikai reikia
Cąrtha II. DeLoach, FBI di

rektoriaus asistentas, kalbėda
mas Sheraton viešbutyje Chi- 
cagoje, pareiškė, kad ameri
kiečiai neturėtų būti užsimer
kę prieš korupciją, nusikalti
mus ir visokį piktą ir turėtų 
liautis vaidinę paprastus žmo
nes. “Jungtinės Valstybės šian
dien yrareikąlingos revoliuci
jos”, sako FBI atstovas, “tik 
ne ginkluotos, o morale ir ci
viline savigarba”. Jis sumi
nėjo tris pagrindinius šio kraš
to blogumus: kriminalą, pa
auglių nusikallimūs ir komu
nizmą.

,IX! I " tin

WEEKEND SPECIAL
5 Regular 30c Hamburgers. 
$1.50 Value— This. w;ęek

Į cnly with Coupon 9®*

GRILL

EXTRA 
HAMBURGER 

20c 
WITH THIS COUPON

2403 Ogden Ave., Corner of Western
Phone CAnal 6-9689

Open 24 hours — 7 days a week.

Paruošia paprastas ir sudėtingas, (nuosa
vybių savininkų, biznierių), mokesčių 
blankas,

* Atlieka, knygvedybą.
* Sutvarko užsilikusias knygas.

PRANAS SAEE-WNAVKH S
504’ West 33rd Street (netoli Normal Avenue)

Susitarimui, tel.: Victory 2-3486
Atdara kasdien nuo. 9 ryto iki 9 vai. vakarų, įskaitant 

šeštadienius ir sekmadienius.
25 METįJ PATYRIMAS ŽEMOS KAINOS

l
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Chicągos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dpi 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• k'ulčl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
su taupysi te?

DABAI4 MOKAME
V T S I E M S

TAUPYTOJAMS
JUSTIN. MACKIEWICH, President 

IUS.TIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

-/ALANDUS; Kąfdięn, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto, ik| 4xva|; po piety 
f -tvi- f ni4|< nuo ą ryto iki, 8 vai. va|c, T.rsč, visą) neatidaroma.

i ■' ' - ' .....

Chicagai reikalinga 
radikali operacija
Žymus teisininkas siūlo 
būdus Policijos departa

mentui ir Municipaliniam 
teismui reformuoti

Žyųius Chicągos. advokatas, 
municipalinės teisės autorite
tas. ir kelių knygų autorius, 

j Louis Ancel, pareiškė sayo pa-
* siūlymus, kaip apvalyti Chica- 
’ gos policiją ir teismą ir atsta

tyti jų, gerą vardą.
Vien naujas komisionierius 

nęatstątys. Chicągos vardo, 
j Reikalinga radikali operacija. 
I Ręikąjingąs, piūklas, kuris nu

plautų Chicągos blogai nuau- 
j gusią kaulų struktūrą ir dide

lis chirurgo peilis, kuris iš
plautų piktvotę, smaugiančią

• miesto širdį, — pasakė Ancel. 
Ir šiandien yra metas veikti.

Miestui pagrindiniai išvalyti 
jis siūlo, kadi gubernatorius 
Stratiton, su mero Daley prita
rimu ir parama sušauktų G&r 
nerajinės Asamblėjom sesiją 
kuri nedelsdama, imtųsi žy
gių: 1) Peorganizuoti visą 
Chicągos miesto valdžios.struk
tūrą, panaikinant dabartinius 

. “50 karaliukų (alderiųoųų) 
penkiose dešimtyse karalysiė- 
lių”; 2) Peorganizuoti Munici
palinį teismą, kuris yra pasi
daręs. tik vienos., partijos nuo- 

į savybė, ir 3) Perorganizuoti 
’ policijos dępartameii.tą, visiš

kai jį išimant iš wardu politi
kierių rankų.

Netvarka ir korupcija vy
rauja policijos departamente 
ir municipaliniame teisme. 
Yra faktas, kad miesto tar
nautojų tarpe algas ima nedir
bantieji ir “dirba” buvę nusi
kaltėliai. Statybos departa
mento įtarimas korupcija ro
do, kad Chicągos municipali
nė valdžia yra visiškai sugriu
vusi, pasakė Ancel, pridurda
mas, kad tokia padėtis yra 
visiškai nepakenčiama ir kad 
jai pataisyti yra reikalingas 
valstybės įstatymdavystė's įsi
kišimas.

Municipalinio teisino siste
ma iš renkamų 37 teisėjų, bai- 
lifo ir klerko, kaip buvo įves
ta 1905 metais, šiandien yra 
visiškai pasenusi ir nebetin
kanti. Teisėjai turi būti pa- 
ręnkanii tam tįkros teisininkų 
komisijos, sudarytos iš guber
natoriaus, niėro, advokatų są
jungos, apygardos ir aukštes

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pasiklausykite sekmadienį 
Budrike radijo programos iš 
slotįie&. WIJFC, 1450 kil. nuo 
2:12 iki 3 vai. po pietų. Gir
dėsite grąžių lietuviškų dainų 
ir muzikos. Taipgi bus mįslių 
kontestas. Praeitą pavaitę 
Budrike dovanas už mįsles lai
mėjo E. Gudžiūnas ir Ona Ka- 
nišauskienė. Dalyvaukite kon- 
teste.. Pranešėjas

ESTELLE MAKA, 
pagal tėvus Norvaišis 

4408 So. Hermitage Ave.

Mirė 1960 m. vasario 4 d. 
3:00 vai. po pietų, sulaukusi 
41 metų amžiaus. Gimusi Chi
cago j e.

Paliko nuliūdę: mylimas vy
ras Stanley, duktė Alexandra, 
motina Barbara Norvaišis, 3 
pusseserės Constance Dargis, 
jos vyras Charles, Stella Wala- 
cius, jos vyr .s 'Joseph ir jų šei
mos, Ann Abromaitis; du švo- 
geriai John Kobylarczyk, jo 
žmona Helen, Walter Maka; 
dvi švogerkos Emily Maka ir 
Ann Roza, jos vyras 4 rank ir 
jų šeima ir kiti giminės, drau
gai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio koplyčioje, 4605 South 
Hermitage Ave.

Pirmadienį, vasario 8 d. 8:30 
vai. ryto bus lydima iš koply
čios i Šv. Kryžiaus parap. baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Estelle Maka gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, Motina ir kiti 

Giminės.
Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 

tel. YArds 7-1741.

LIET. TEATRALIŠKOS Draugystės 
“Rūta” mėnesinis susirinkimas Įvyks 
šį sekmadįeni, vasario 7 d. 1 vai. po 
pietų Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talnian Avė. Nepamirškite apsilan
kyti į šį. susirinkimą, nes yra daug 
svarbių nutarimų. F. Opulskas, rast.

LIETUVIŲ MOTERŲ Draugijos 
Apšvietos mėnesinis susirinkimas 
Įvyks vasario 9 d., 7:30 vai. vakare 
Sandaros svetainėje, 840 W. 33rd St. 
Visos narės prašomos dalyvauti ir 
aptarti bėgančius dr-jos reikalus.

—Rose Didžgalvis, rast.

Susirinkimų ir parengimų 
PRANEŠIM A. I

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) GUŽAŲSKŲ

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS ' 
2443 WEST 63rd STREET

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8;083Ų

-
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuošimams Poveikis

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

S_______________________________ J
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
_______________________ _______ y

Pagal tėvus Kazlauskaitę
11205 So. Trųmbull Aye.

Mirė 19QQ,m. vasario 4 d., 11,20 vai. vakarę., sulaukusi pusęs 
} apižiaus. Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskr., Šubačio parap. Ra- 
■ monavos kaĮmę.

Amerikoje išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Kazimieras, 3 sūnūs John, Alfonse, marti 

» Christine ir Benedict, mąrti Stella, 4 anūkai. Giminės iš vyro pu- 
sės, Dr. Jurgis Sadauskas ir Dr. John Sadauskas ir jo šeima ir daug 

I kitų giminių, draugų bei pažįstamų.
PriĮŲaųsę & L. A. 260 kuopai.
Kūnas, pašarvotas, Mt. Greenwood Koplyčioje, 3032 W. Ill St.
Pirmadieni, vaasrio 8< dieną, 9:00 vai. ryto bus lydima iš koply- 

I čios i St-. Christina, parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kązimięro kąpipęse.

Visi a. a. Marijonos Urenas giminės, draugai ir pažįstami nuošir- 
| d?iai kyieęiąmi dalyvauti laidotuyėse. ir suteikti jai paskutini patar- 

rįavipąą ir, ąįsišyeiĮdnįnją.

Nuliūdę lieka;
’ Vyras, sūnus.

Dėl informacijos skambiai Tel. GR 6-2345.
I%— ........

6923 SOUTH ARTESIAN AVE.

Mirė 1960 m. vakario 5 d, 8:3Q vai. ryte sulaukęs pusės amžiaus. Gi
męs Lietuvoje, Tauragės apskr., Laukuvos parap., Pyksčiu kaime.

Amerikoje išgyveno 48 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Stella, pagal tėvus Kiltinaitė, duktė Estelle 
Suma ir žentas Albert, sūnus Peter Jr. C. R. D., 2 apųkai Susan ir Al
bert Suma Jr., sesuo Tekia Sukantis ir jos vaikai: Estelle Sukantis ir 
Peter Sukantis ir jo šeima; brolis. Benedict Mažeika ir brolienė Ona, 
brolvaikiai Anthony Mažeika, Joseph Mažeika ir jo šeima, giminaičiai 
Frank Gachus ir jo sūnus Walter, Adela Razhadauskas, Sophie Rado- 
vich, Alice Tolvais, Ona Shimkus ir visę ju šeimos ir daug kitu gimi
nių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė Švento Vardo Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, 7 vai. vakare Mažeika-Evans kop
lyčioje, 6845 So. Western Ave.

Antradieni, vasąfio 9 d. 8:30 v^J. ryto bus lydimas iš koolytios į Gi
mimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamal? 
dų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Peter Mažeika Sr. giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai, 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lįeka:

žmpną, Duktė, Sunūs, Seserys.

Dėl informacijų skambinti Tel. CO 4-2228.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
, 6812 So. Western Avenue

'Telef.: GRovehilJ 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhali 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

JohnF.Eudeikis
UIDOTUVIU DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YĄrds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIRrCONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicągos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURINE 
KORLYČtAS 

VISOSE MIES1O 
DALYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7,3401

STEPONAS C. LACKAWIGZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348. S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayęttę 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3313 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1LJ9

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhali 3-9687

P. J. RIDIKAS
33ą4,S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

GARSINK1TĖS NAUJIENOSE.
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Diriguoja 2 operas , 
American Opera Co.

Prof. Vladas Jakubėnas • 
šį šeštadienį diriguoja 

Verdi operą “Kaukių Baliu”

Mūsų kompozitorius Vladas; 
Jakubėnas šiemet ir vėl “trou- j 
bleshooteris”. Chicago j e yra to
kia sena, gerų norų ir meninių | 
polėkių nestokuoj anti, per 30 
metų ištvėrusi ir per tą laiką 
daugiau kaip 900 muzikalinių | 
parengimų, daugiausia operų, | 
populiariomis kainomis Chica- ' 
gos visuomenei davusi. Tąi The 
American Opera Company, ku
ri savo laiku buvo įsteigta, sie
kiant, kad kelių milijonų Chica- 
gos miestas turėtų savą operą, 
kaip savas operas turi ir jomis 
didžiuojasi kone visi didesnieji 
kultūringos Europos miestai. 
Tos kompanijos generalinė di
rektorė yra madame Anna Del 
Preda. Reikia pripažinti, kad ji, 
neturėdama jokių fondų nė pali
kimų, amžinai “'liesa” finansiš
kai, vis dėlto išlaikė švarias 
operų tradicijas ir per savo am
želį padėjo labai gražiam skai

čiui gabių solistų čia išsilavin
ti ir pasiekti profesinės reputa
cijos ; be to, išlaiko puikiai su
siderinusius orkestrą, chorą ir 
baletą.

Tai šitai Amerikos Operos 
Kompanijai į pagalbą atėjo 
prof. Jakubėnas, apsiimdamas 
būti jos dirigentu šiam sezonui. 
Ir gerai padarė!

Paklaustas, kaip visuomet 
apie save kukliai atsiliepdamas, 
kompozitorius pusiau juokauda
mas, pusiau rimtai pastebėjo:

“Taip jau išeina, kad šiemet 
vėl turėsiu eiti dirigento “trou- 
bleshooterio” pareigas. ...šiemet 
Leonora ir Manrico (operoje II 
Ti-ovatore) yra juodukai. Bal
tieji dainininkai neblogi, jei 
...mokės roles, nes dainuoja 
abiejose operose.’ Aš padidinsiu 
savo dirigento praktiką, o kas 
ateis į operą, vietomis turės juo
ko, o vietomis gali tyūti visai 
gražu...”

Prof. Jakubėnas diriguoja 
Verdi operai “Kaukių balius” 
(Un Balio In Maschera) šį šeš
tadienį, vasario 6 d. 8:15 vai. va
karo Eleventh Street teatre, 
11 gatvės ir Michigan avenue 
kampę. Kitą operą, to paties 
Vedi “Trubadūrą” (11 Trovato- 
re), diriguoja kitą šeštadienį, 
vasario 13 d. ten pat ir tuo pat 
laiku.

Geriausios sėkmės dirigentui 
ir Amerikos Operos kompanijai!

jp

RODĖ ANTIRELIGINIUS 
“STEBUKLUS”

Šiaulių rajono Gruzdžių kul
tūros namuose Šiaulių Pedago
ginio instituto studentų grupė 
pademonstravo chemijos prie
monėmis eilę “stebuklų”, prieš 
kuriuos, kaip rašo Vilniaus “Tie
sa”, kaimo moterėlės “dar ne
seniai dievobaimingai galvas 
lenkė”. (E)

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5.000.000.00

August Saldokas, Prezidentas

MIDLAND
Savings and Loan Association

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

vi ViŠU TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

MOVING?h-’.uS'VAS
IS TOLI IR ARTI 
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< metųpatyrimas--^iyus/Fsatirinyastpatarnavimas &

„ JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 5-9209jj

Rockford, Ill.
Graži sukaktis

Kiekvienas jaunuolis svajoja 
apie laimingą ateitį, bet ne kiek
vienam ta ateitis yra laiminga. 
Toks jau žmonių gyvenimas. Ka
zimieras ir Elena Makauskai ir
gi svajojo apie laimingą gyve
nimą. Ir jų svajonės išsipildė. 
Prieš dvidešimt penkerius me
tus jie sukūrė šeimyninį gyveni
mą. Susilaukė dukrelės, kurią 
'gražiai išauklėjo ir išmokslino, 
o vėliau išleido už vyro. Atsi
lygindama už tėvelių rūpestį ir 
suteiktą, progą prasimušti gy
venime, dukrelė Rita Lietuvių 
klube surengė šaunų 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktuvių 
banketą.

Sidabrinio jubiliejaus banke
tas buvo tikrai gražus ir jaukus. 
Dalyvavo daug giminių ir šiaip 
artimų draugų. Kazimiero pus
brolis atvyko net iš Philadelphi- 
jos, kad galėtų sukaktuvėse da
lyvauti. Be 300 banketo daly
vių, kurie vietoje jubiliatus pa
sveikino, nemažaai sveikimų bu
vo prisiųsta ir iš tų, kurie ne
galėjo į banketą atvykti.

Beje, pravartu bus pažymėti, 
kad p. Makauskas eina Lietu
vių klubo prezidento pareiga.♦

Vieni linksminasi, o kiti liū
di. Liūdni buvo palydėti į am
žino atilsio vietą Mariutę Bu- 
lotoff, kuri vos 51 metų amžiaus 
sulaukusi atsiskyrė iš gyvųjų 
tarpo. Jos vyras yra plačiai ži
nomas lietuvių tarpe gydytojas, 
dr. Bernardas Bulotoff. Jis dė
jo visas pastangas, kad galėtų 
išgelbėti savo mylimos žmonos 
gyvastį. Bet jos liga buvo to
kia, kurios ir moderniškiausi 
gydymo būdai nepajėgia įveikti.

Velionė (pagal tėvus Janku
tė) paliko liūdinčius vyrą dak
tarą, du brolius, tris seseris ir 
dvi tetas.

Laidotuvės buvo labai didelės 
ir įspūdingos. Koplyčią, kur bu
vo daugybė gėlių, aplankė šim
tai žmonių, — lietuviai ir kita
taučiai. Mat, dr. Bulotoff yra 
labai veiklus veteranų organi
zacijos narys (savo laiku ėjęs 
Illinois steito veteranų vyriau
sio komandieriaus pareigas). Be 
to, jis yra stambus vietos demo
kratų organizacijoje. Velionę 
taip pat priklausė veteranų mo
terų pagalbinei organizacijai. 
Dėlei to ir laidotuvės sutraukė 
labai daug žmonių.

Cleveland, Ohio
Tautos šventės minėjimas

Dvidešimti metai kai mūsų 
Tauta velka Sovietų Rusijos — 
komunistinio režimo pančius. 
Paniekinta, laisvųjų pasaulio 
valstybių vadų apvilta, ji pa
skutines viltis deda į brolius ir 

! seseris, esančius laisvajame pa
sauly, kad jos kančių valandos 
būtų sutrumpintos.

Mes, kurie atsiradom laisvam 
pasauly, daug žadėjom. Tačiau 
kiek mes savo pažadų ištesė- 
jom? Vasario 16 šventes minė
dami, nebeužpildom salių, daug 
kas iš mūsų nueinam į kitą ko
kią pramogėlę ar į barą. Palie
kam entuziastams šaukti ir mal
dauti laisvojo pasaulio valstybių 
prabilti tiesos žodį — pareika
lauti laisvės ir nepriklausomy
bės pavergtoms tautoms.

Šiais metais Clevelande Va
sario 16 šventę minėsime va
sario mėn. 21 d. (sekmadienį). 
Minėjimą pradėsime pamaldo
mis :

10 vai. Nepaliaujamos Pagal
bos liet, parapijos bažnyčioje ir 
10:30 vai. Šv. Jurgio liet, parapi
jos bažnyčioje.

Iškilmingas minėjimas 4 vai. 
po pietų, St. Joseph High 
School, 18491 Lake Shore Blv. 
Pagrindiniu kalbėtoju pakvies
tas Pasaulio Liet. Bendr. pirmi
ninkas p. Jonas Matulionis. Me
ninę programą atliks Toronto 
“Varpo” choras, vadov. muz. 
St. Gailevičiaus.

Visos organizacijos su vė
liavomis prašomos dalyvauti pa
maldose šv. Jurgio liet, parap. 
bažnyčioje ir salėje iškilmingam 
minėjime.

Minėjimo metu bus priima
mos ir aukos Altui Lietuvos 
Laisvinimo reikalams. Aukoto
jų pavardės bus garsinamos ten 
pat vietoje.

Biletus įeiti į iškilmingą mi
nėjimą galima gauti pas Alto 
valdybos narius, Dirvos redak
cijoje, Spaudos kioske, šv. Jur
gio bažnyčios salėje tuoj po pa
maldų ir minėjimu dieną įei
nant į salę nuo 2 vai. Mokslei
viai bus įleidžiami nemokamai.

Visi dalyvaukime minėjime. 
Atlikime savo privalomą parei
ga-

Alto Clevelando sk. valdyba

Melrose Park, III.

Automatinių Transmisijų Specialistas
WESTERN AUTO SERVICE

4318 So. Western Ave. LA 3-1790
Ekspertai: Dynaflow, Powerglide, 
Powerflite; Ford-O-Matic; Merc- 
O - Matic; Turbo-Drive; Flash-O- 
Matic; Cruise-O-Matic; Hydroma- 
tic; Turbo-Glide; Flight-O-Matic; 
Torqueflite; Strato - Flight; Jet 
Away ir kt. (

Body work, dažymas ir Motery Taisymas. — Visi darbai garantuoti ir 
atliekami prityrusių asmeny. VACYS ir STEPONAS ŠČERBAI.

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ {RENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677. 

24 VALANDŲ TARNYBA

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELTFURNITURECO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

eitį, istoriją, didžiuojasi valsty-.pą ir pilnai atitinkantį dienosi 
bės amžiaus senumu', kodėl mes reikšmę, prasmę ir paskirtį, į 
darome priešingai?... {Paskaitą skaitys pnof. M. Mac-į

{kevičius, meninę dalį atliks F. I 
{Strolio vadovaujamas vaikų an-i 

( pamblis. Minėjimas bus sujung
tas ne tik su 1-6 Vasario aktu, 
bet ir gilesne senove, istoriniu 
valstybės amžių. Prasidės 6:30 
vai. vakare, Verks ir kiti prie
dai: baras, muzika. Smulkesnė 
programa bus pranešta vėliau.

K. D.

Tautinė šventė
Melrose Parko, Maywoodo, 

Belwoodo kolonijose gyveną lie
tuviai tautinę šventę minės va
sario mėn. 20 d. Minėjimas vyks 
Veteranų salėje (Hirsh ir 16 
gatvių susikirtimas), Mąlrose 
Park. Yra sudarytas plačios 
apimties šventės rengimo ko
mitetas, kuris stengiasi minė
jimą suorganizuoti gyvą, ’rum-

T TETUVTU IŠGELBĖJO 
RUSŲ ŽVEJUS

žvejybos tralerio 9042 
’{lietuviai žvejai, Norvegu 

je išgelbėjo rusų žvejų 
1 kuris milžiniškų bangų

įgula, 
jūro- 
laivą, 
buvo

mėtomas, kai sugedo laivo va
riklis. Lietuviai rusų laivą nu
tempė į Barerų salas. Pakeliui 
tris kartus trūko lynas. (E)

•-►CANES.
i RISING A S

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBU ŽMOGAUS 

DRAUGAS 1B BIČIULIS.

FRIOfilRE DRYER

NO VENTS, \
NO DRAIN I

NEEDED! /

The amazing built-in 
Filtrator gets rid of excess 
heat, moisture and lint 
automatically. You don't

FASTER, SAFER
THAN SUNSHINE!

No sun fading. No stif
fening of towels. Fewer 
wrinkles. And the Ozone 
Lamp gives you sunshine 

'sweetness. = ’ \

So Simple! No tricky dialing 
or fancy figuring. Just press 
the "Touch-Bar" Fabric Selector 
for the fabric in the load, then 
set the Cycle Selector.

GET OUR SENSATIONAL 
EASY-BUY DEAL

Model DCI-60 Dryer,
casters optional.

F R I G I D A I R E ADVANC E D APPLIANCES. . . D

BUIU AND BACKED BT GENERAL MOTORS COBPORATION

Dr. Bulotoff (Bulotai), velio
nės broliams, seserims ir tetoms 
reiškiu gilią užuojautą.
Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas ir kitos žinios

Dr. Vincas Kudirka ragino 
“sėti pasėlio grūdą”. Ragino jis 
jaunuosius, kad jie tą grūdą sė
tų. Bet pravartu tai daryti ir 
seųesniems. Kol esame pajė
gūs, — dirbkime ir dėkime pa
stangas, kad mūsų tėvynė at
gautų laisvę ir nepriklausomy
bę.

Lietuva per daugelį metų 
kentėjo carų jungą, vėliau kai
zerinės Vokietijos. Bet carai, 
kaizeriai, Hitleris ir kiti despo
tai jau nušluoti nuo žemės pa
viršiaus. Tokio pat likimo su
silauks ir kiti žmonių ir tautų 
engėjai, nes nieko nėra amžino. 
Tik budėkime, nenustokime vil
ties ir dirbkime.

Vasario 16 minėjimas Rock- 
forde įvyks vasario 21 d. Lie
tuvių klubo salėje. Kun. Kazi
mieras Barauskas iš Chicagos 
pasakys kalbą. Lietuvių vyrų 
choras, muziko A. Lino vado
vaujamas, atliks meninę dalį. 
Programoje taip pat dalyvaus 
vaikučiai su deklamacijomis.

♦

— Prieš kiek laiko mirė Mar
garet Batutis, kuri buvo 77 me
tų amžiaus. Ji užaugino du sū
nus ir tris dukteris. Priklausė

Valstybės amžius
Jeigu savo amžių slepia mer

gina, — pateisinama, supranta
ma, dovanotina. Bet sąmonin
gas slėpimas valstybės amžiaus, 
pačių istorinės tiesos klastoji
mas, paneigimas žinomų isto
rijos faktų, nėra merginos jau
nystės paslapties juokdarystė. 
Jau prasideda spaudoje skelbi
mas, kad bus ruošiamasi minė
ti Lietuvos valstybės 42 metų 
sukaktis. Pakanka pasiskaityti 
1918 metų vasario 16 d. Lietu
vos Tarybos Vilniuje nutarimą. 
Jame aiškiai sakoma, kad tais 
metais Lietuvos nepriklausomy
bė buvo neįkurta, pradėta, bet 
atstatyta. Reiškia, kad Lietu
vos valstybės amžiaus pradžia 
yra sena, siekia gilią senovę. 
Kukliausiai, pasiremdami isto
rinės tiesos autentiškumu, Lie
tuvos valstybės amžių galime 
pradėti su karaliaus Mindaugo 
krikštu ir vainikavimusi. Tada 
turėsime ne 42 metus, bet 707 
metus. Jeigu mūsų kuklumas 
susmulkėjo ir pasitarnauja sve
timųjų klastojimui, būkime gar
bingi, — drįskime kalbėti jau
nimui ir svetimiesiems istorinės 
tiesos autentiškumu. Visos tau
tos gerbia savo valstybės pra-

WOLSKY BROS. FURNITURE ANU 
APPLIANCE COMPANY

FORMERLY GARRICK MUSIC SHOPS

733 West 63rd Street WEntworth 6-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N.J._  312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūšų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti Įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540_________
832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA. 
WAInut 3-1747

107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
Dunkirk 5-6550
1241 N. Ashland” Ave.
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

11601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.

ATIDARYTA DIDELĖ LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

LDK Vytauto Draugijai.
— Mūsų biznieriaus J. Shir- Į 

vinsko žmona pakrito ir išsilau
žė rankos kaulą. Mokytojas Wil
liam Aleksynas, Pijaus Aleksy
no sūnus, netikėtai susirgo ir 
buvo nuvežtas į ligoninę.

Žvalgas

Paltams, kostiumams, suknelėms angliškų ir kitokių 

medžiagų. Kainos labai nebrangios. Galime pasiųsti į 

Lietuvą ir kitus kraštus.

Siunčiame Lietuvon akordeonus, rašomas ir siuvamas mašinas.

Kreipkitės į

WORLD PARCEL SERVICE
3320 South Halsted Street

Chicago 8, Illinois TeL: YArds 7-0677
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Apžvalga Autobusu nuo MacGregor iki Floridos
Rašo Julija Liaukevičienė iš MacGregor, Manitoba, Kanados

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
 Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

FubhSMed Daily Except Sunday by The Lithuanian News PubL Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, HL HAymarket 1-6100

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 iter year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ___  $13.00
pusei metams ..........  $7.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui _________  1.25

Užsieniuose
metams __________________$16.00
pusei metų ............................ $8.00
vienam mėnesiui ................... 1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoj e ir priemiesčiuose 

metams ...............  $15.00
pusei metų ______________ $8.00
trims mėnesiams_________ 4.00
vienam mėnesiui___________ 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Kerala valstybėlėj komunistai prakišo
Indijos valstybėlėje Kerala komunistai buvo paėmę 

į savo rankas valdžią, bet jie taip sauvaliavo ir skriau
dė kitų partijų šalininkus, kad krašte kilo dideli nera
mumai ir buvo priversta įsikišti centralinė Indijos vy
riausybė. Komunistų valdžia buvo pašalinta.

Dabar įvyko nauji rinkimai į Keralos seimą, ir ko
munistai prakišo. Viena tik Kongreso partija (kuriai 
vadovauja Indijos premjeras Nehru) laimėjo pusę vie
tų seime: 63 iš 126. Kitos priešingos komunistams par
tijos — socialistai, liberalai ir t. t. — taip pat pravedė 
j seimą po keliolika arba po. kelis atstovus. Komunistai 
turės tik apie ketvirtadalį vietų seime.

Laisvuose rinkimuose komunistai pralaimėjo, ir jie 
būtų buvę sumušti dar smarkiau, jei ne premjero Nehru 
keista politika. Jisai vis dar nepaliauja flirtavęs su So
vietų Rusijos valdovais. Aišku, kad tai labai daug pa
deda vietinei komunistų partijai, kuri juk yra niekas 
kita, kaip sovietų valdžios agentūra.

Komunistai naudoja klastą ir jėgą. Kol jie neturi 
galios, jie apsimeta darbo žmonių draugais, laisvės gy
nėjais ir t. t. Taip jie darė Kerala valstybėje ir dau
gelį žmonių apgavo, žadėdami jiems visokių gėrybių, 
kai bus išrinkti į seimąi Bet, paėmę valdžią į savo ran
kas, jie elgėsi, kaip žiaurūs despotai!

Milžiniška dauguma žmonių toje valstybėje (kaip 
ir visoje Indijoje), komunizmo nenori, bet jie buvo ap
sileidę, — kol praktiškas patyrimas nedavė jiems ge
ros pamokos.

Mokyklų paramos bilius
JAV senatas 51 balsu prieš 34 priėmė įstatymo su

manymą, kuriuo numatoma paskirti 1 bilijoną 834 mili
jonus švietimui remti per ateinančius dvejus metus. 
Senato priimtas bilius apima ne tik mokyklų statybos 
šelpimą, * bet ir atlyginimų kėlimą mokytojams.

Pastarajam biliaus punktui nepritaria dešinieji re- 
publikonai ir ypač pietinių steitų demokratai. Yra prie
šinga mokytojų algų kėlimui ir aukštoji katalikų baž
nyčios hierarchija, t. y. Amerikos katalikai vyskupai, 
kurie nenori, kad viešųjų mokyklų mokytojai gautų 
daug aukštesnes algas, negu bažnytinių mokyklų moky
tojai.

Prisibijoma, kad bilius nebūtų apkarpytas atstovų 
name, kur dešinieji daugiau turi įtakos, negu»senate. 
Jei atstovai biliaus nesugadins, tai kažin, ar jį patvir
tins prez. Eisenhoweris ? Jo administracija siūlo šelpti 
tik mokyklų statymą ir, dėl “ekonomijos”, mokytojams 
nežada nieko,, Prezidentas gali pareikšti veto.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

VENGRIJOS
JAUNUOLIŲ ŽUDYMAI

Vengrijos komunistų val
džia vėl sušaudė tarp 45 ir 60 
jaunuolių už dalyvavimą 1956 
metų revoliucijoje. Žinios 
apie šitas egzekucijas buvo 
gautos Vienoje.

Anksčiau britų radijas pra- 
hešė, kad pernai Venrijoje bu
vo sušaudyti už tą patį “nusi
kaltimą” 150 jaunuolių ir 54 
suaugę asmens.

Paskutiniausieji nužudymai 
neįeina į anuos skaičius.

Tarp 15 ir 20 jaunuolių, 18 
metų amžiaus, buvo nužudy
ti Vengrijoje pereitą gruodžio 
mėnesį, ir tarp 30 ir 40 — pe
reitą savaitę, sausio mėn.

Revoliucijos metu, 1956 me
tais, tie jaunuoliai buvo dar 
per jauni, kad teismas galėtų 
juos bausti mirtim. Pagal 
Vengrijos įstatymus mirties 
bausmė, gali būt skiriama tik
tai asmenims, sulaukusiems 
ne mažiau, kaip 18 metų. To
dėl komunistų valdžia laikė 
jaunuolius kalėjime, kol jie 
“subrendo” mirties bausmei!

Šitokią budelišką tvarką Ni
kita Chruščiov įsteigė Ven
grijoje, sovietų lankais su
triuškinęs Vengrijos žmonių 
sukilimą.

AUKOS PRIVALO BŪT 
SKIRIAMOS TIK ALTUI

Vienas asmuo mums rašo iš 
Floridos:

“Nesuprantu ir noriu pa
aiškinimo. Kai kur yra ren
giami Lietuvos Nepriklau
somybės minėjimai, skel
biant, kad aukos bus skiria
mos BALF’ui. Kodėl ne 
Amerikos Lietuvių Tarybai?* 
Juk Vasario 16-os minėji
muose žmonės aukoja Lie
tuvos laisvinimo reikalams, 
o ne labdarybei arba ku
riam kitam tikslui”. 
Atsakymas į tai aiškus: Vi

sos aukos, surinktos Vasario 
Šešioliktos proga, privalo būti 
skiriamos tik Amerikos Lie
tuvių Tarybai.

Minėjimų rengėjai, kurie 
bando tas aukas (arba paren
gimų pajamas) nukreipti ki
tur, elgiasi neteisingai. Visuo
menė aukoja, norėdama pa
remti Lietuvos laisvinimo 
darbą. %

Taip, buvo seniai susitarta ir 
su Balfu, kad visos rinkliavos 
per vasario mėnesį būtų ski
riamos tik Altui; ir to buvo ! 
laikomasi per metų metus. 
Net jeigu kuris Balfo skyrius | 
surengia Lietuvos Nepriklau
somybės minėjimą, tai aukas 
pasiunčia į ALT centrą.

Be to, pereitą gruodžio mėn. 
ALT metiniame suvažiavime 
visų srovių ir abiejų Susivie-1

Kaip kanadietei atrodo Ame
rika bendrai ir Florida ypatin
gai? Norėdama tai patirti, 1959 
m. Naujųjų Metų išvakarėse lei
dausi skersai Amerikos konti
nentą, pradedant Kanados šiau
rine provincija Manitoba, bai
giant Jungtinių Valstybių pie
čiausia valstybe Florida. 1959 
metais ypatingai Manitoboje 
buvo labai daug sniego. Kadan
gi gyvename provincijoje per 
puskvertirtos mylios nuo plen
to, tai sniegas žiemoj metu 
mums sudaro didelę problemą 
su išvažiavimu. Daug kartų per 
žiemą tiek priverčia ir pripus
to sniego, kad ūkininkai neretai 
išsėdi namie, negalėdami net į 
artimiausią miestelį nuvažiuoti, 
kol provincijos kelių valdyba 
sniego plūgais kelius neatkasa.

Mano problema buvo tokia: 
jei atidarys 31/2 mylių kelią, tai 
nuvažiuosiu į Floridą, į tą ma
no seniai svajotą kraštą.

Prieš Naujus Metus per kelis 
kartus šaukėme valsčių, kad 
nuvalytų sniegą nuo kelio, ir 
mano laimei taip ir padarė, ir 
Naujų Metų vakare sūnaus Iš
lydėta iki busų stoties Winni- 
pege, lygiai 7 valandą vakaro iš 
Winnipeg© pasileidau į tą įdo
mią kelionę.

Kadangi netoli Amerikos sie
nos gyvename, tai apie 11 va
landą nakties pasiekėme sieną 
ir muitinę, kur valdininkai labai 
mandagiai apklausinėje ir be jo
kių trukdymų praleido.

Apie pusiaunaktį pasiekėme 
Fargo, kur, pakeitę autobusą, 
apie 6 vai. ryto pasiekėme Min- 
neapolį, Minnesotoj. čia jau te
ko ilgiau palaukti.

Kai vėl pradėjom važiuoti, 
jau ir> prašvito, už Minneapolio 
sniego jau ir nebuvo, nors oras 
dar gana šaltokas buvo. Lau
kuose jau matėsi daug galvijų 
vaikščiojant, ir kas labiausiai 
krito į akis, tai rudos su juodais 
taškais kiaulės, kurios atrodė 
susirietusioš kaip karosai, to
kių Manitoboje visai neteko ma
tyti. Per Ameriką keliaujant 
visur matėsi tik rudos kiaulės. 
Aš vis galvojau važiuodama, ko
dėl rudos su juodais lopais, o ne 
baltos? Man rodos, kad tos rū
dos kiaulės tik žemina Ameri
kos vardą...

Gerokai apie pavakarę priva
žiavome Chicagą ir kaip pradė
jom važiuoti per tą miestą, aš 
maniau, kad ir galo nebus. Bet 
galų gale mūsų autobusas nu
sileido į požemį ir įvažiavo į 
naujos Chicagos autobusų sto
ties garažą. Tai buvo 8 va
landą vakaro, ir kol susitvarkė,

nijimų atstovai nutarė vien
balsiai, kad aukos, surenka
mos Vasario šešioliktos pro
ga, turi eiti tik Lietuvos lais
vinimo reikalams ir turi būt 
siunčiamos Altui.

teko palaukti apie porą valandų.
Dar porą valandų pavažiavus 

pajutau didelį nuovargį ir pa
prašiau šoferį, kad leistų nak
voti. Tai rytojaus 7 valandą 
sėdaug vėl busą ir nuvažiavau 
tolyn į pietus.

Įdomu buvo stebėti žmones, 
sėdinčius ir įlipančius bei išli
pančius, kurie toliau į pietus vis 
daugiau buvo spalvoti. Ir gal
voju, ką Amerika darys su savo 
rasių problema. Juk jie dau
gėja, o jau ir dabar daug yra. 
Gaunasi įspūdis, kad jiems su
varžytos teisės, nes jie ir į busą 
įlipa paskutinieji ir iš buso iš
eina paskutinieji, ir buse gali 
užimti tik paskutines užpakali
nes vietas. Bet ar jie kalti, kad 
spalvoti yra? Juk ir jie tokie 
pat žmonės. Bet tai Amerikos 
problema.

Dar pavažiavus dieną per Ken
tucky kraštą, vėl pasilikau nak
voti.

Kentucky kraštas daugiau at
rodo kaip Lietuvoje, Dzūkijos 
krašte. Kalnai ir kalneliai, tik 
kad ta žemė visa tokia raudona 
kaip plyta.

Pravažiavau daug miestų ir 
miestelių, bet man atrodo, kad 
viskas priklauso nuo žemės ge
rumo. Kur tik geros žemės, tai 
ir gražios ūkininkų trobos ir 
gražūs miestai ir miesteliai. Bet 
teko matyti visokių, ir labai ne
švarių.

Kam teks važiuoti per Ken
tucky mėlynus kalnus, tai tik
rai kiekvienas bus sužavėtas. 
Galvoju tik, kad inžinieriai tu
rėtų pasidarbuoti, išvesdami ke
lią per kalnus.

Pervažiavus kalnus pasijunti 
visai kitame pasaulyje. Čia jau 
medžiai žaliuoja, jau drabužius 
reikia pakeisti, nes per šilta.

Dar važiavome dieną ir nak
tį ir kitos dienos 11 vai. dieną 
jau buvau vietoje. Bet juo to
liau į pietus, juo prastesnis že
mės vaizdas, žemės čia labai 
prastos, medžiai tropiški ir man 
nepažįstami. Bet čia dar ne vis
kas.

Kadangi čia nėra žiemos, tai 
ūkininkams užtenka tik gyve
namo namelio, pakelto ant ko
kių kelių plytų, o apačioje vis
kas tuščia ir nieko daugiau, o 
ganyklos kaip klojimas ir gyvu
liai pusbadžiai. Miškas, kur tik 
jie pasiekia, tai kaip apgenėtas, 
— šakos, kiek tik gyvuliai pasie
kia, apgriaužtos.

Ir galvoju, Dieve, kaip sude
rinta. Jie čia turi gražią gam
tą ar, geriau pasakius, gerą orą, 
o kad mūsų Manitobos žemė to
kia būtų, kaip būtų gera. Tu
riu pasakyti, kad Floridos oras 
tai gražus, bet išorė labai prastą 
vaizdą sudaro. Apsigyvenau pas 
savo gerus pažįstamus p. P. F. 
Kilikevičius (Kelly). Per porą 
mėnesių teko pasivažinėti ir 
daug ko pamatyti.
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ir Robert Castle iš Syracuse, N. Y?, Andres Motors, Ine., viršininkas 
pasirašo Maskvoje sutartį, pagal kurią Į Ameriką bus importuojami 
Rusijoje gaminti "Moskvič" automobiliai. Per dvejus metus būsią 
Į Ameriką įvežta 10,000 tu automobiliu.

Miestai čia Floridoj labai au
ga, bet jaunų žmonių labai re
tai kur tematyti. Daugiausia 
tai pensionieriai, kaip jie patys 
save vadina. Miestų nauji kvar
talai dar neturi šaligatvių, nes 
čia nedaug kas vaikščioja. Vi
sai neteko matyti vežimuko su 
mažu “beibiu”, bet teko matyti 
labai daug stubų pardavimui. 
Jei kas manytų ten važiuoti ir 
apsigyventi, tai dėl to nebūtų 
jokios problemos.

Seni žmonės čia atvažiuoja, 
nusiperka, metus kitus pagyve
na ir kai vienas miršta, tai ant
ras grįžta prie vaikų ten, iš kur 
atvažiavęs, o savo namą palieka 
parduoti su visais bliūdais ir 
šaukštais. Stubos čia gana 
brangios, bet labai gražiai įreng
tos. Rūsių namai ten neturi, 
žiemą kai kada paryčiais būna 
vėsu, tai turi aliejinius pečiu
kus ir pasikuria, bet tokių ma
žai būna. .

Seniems žmonėms ten visoki 
patogumai. Miesto centre, ša
ligatviuose padaryti suoliukai, 
kur susėdę sau šildosi saulėje. 
Manai, ką tie seni žmonės be
gali veikti. O visgi jie kruta, 
daug kas žuvauja, nors žuvau
toj ų matyti daugiau kaip pačių 
žuvų.

Kiti eina šokti! Prie paplūdi
mio (byčiaus) pastatyta šokių 
salė, šokių tvarka, čia kasdien 
būna kitokia, kito steito, net ir 
Kanados. Aš čia kalbu apie St. 
Petersburgą. Čia yra ir kana
diečių klubas.

Lietuvių irgi čia daug iš vi
sos Amerikos, turi savo organi
zacijas. Yra ir lietuvių choras, 
p. Stuopo vedamas. Turi išsi
nuomavę salę, daro parengimus, 
mini tautines šventes, kurias 
rengia ir dešinieji ir kairieji; 
kurie neperdaug užsispyrę, tai 
dalyvauja ir vienur, ir kitur.

Miela dabar, pūgai už langų 
siaučiant, Ilgais vakarais pa-* 
sapnuoti apie tolimą saulėtą 
kraštą ir šventadieniškus žmo
nes. Gal kiek pavėluotai, bet 
pasvajoti niekuomet nėra per 
vėlu, ir be to — geriau vėliau 
negu niekada.

Julė Liaukevičienė

Plaučių uždegimu 
susirgimai daugėja

Nuo šių metų pradžios plau
čių uždegimu (pneumonija) 
Chicago j e mirė 317 žmonių. 
Pernai per tą laiką mirė 185. 
Neišsiaiškinta, ar tas padau
gėjimas yra Azijos influenzos 
pasėka. Susirgimų plaučių 
uždegimu nuo metų pradžios 
pranešta Chicagos sveikatos 
tarybai 498, tai yra dukart 
tiek, kaip pernai tuo laiku.

Kas yra cytologija?
Amerikos Vėžio Cytologijos 

Fundacija skelbia, kad vėžio 
ligos statistika rodo, jog ši bai
si liga ankščiau ar vėliau 
smogs daugiau kaip 50 mili
jonų šiandien gyvenančių ame
rikiečių, ir kad šansai yra 
tik trys prieš vieną, -kad vė
žio kandidatu nesi tu, perspė
ja ši fundacija.

Vėžys laikosi savo žudikiš
kos taisyklės. Jis prasideda 
be skausmo, tyliai ir nejučio
mis, ir tik įsitvirtinęs pradeda 
reikštis skausmais, kraujavi
mu, žaizdomis ir kitokiais 
simptomais, dažnai per vėlu 
sėkmingai bepagyti. Pagaliau 
jis nužudo nebeatleisdamas.

Fundacija todėl visiems pa
taria bent sykį pe rmetus lan
kytis pas savo daktarą ir duo
tis sveikatos patikrinimui. 
Naujas išradimas, vadinamas 
c y t o 1 o g i j a, gydytoj ui pa
deda susekti vėžį pačioje pra
džioje, kol jis dar galimas 
pašalinti. Cytologija yra pa
vienių celių (narvelių, ląste
lių) tyrinėjimas, susekant, ar 
organizme yra vėžio celių, tuo 
būdu mėnesiais ir metais anks
čiau padedant daktarui per
spėti tos ligos įsišaknijimą.

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

18.
Dabar, prisimenant anuos laikus, atro

do keista, kad tada mergaites penkioli
kos ir net šešiolikos metų nebuvo laiko
mos pilnateisėmis dalyvėmis. Dabar kiti 
laikai, šiandien jau ir trylikmetė nesi- 
sarmatija viešai net gatvėje apsikabinti 
ir daug vyresnį už save vyriškį. Dabar 
jau prieauglis vadovauja, o mūsų laikais 
buvę “vyrai” tik stebi. Pasikeitė laikai 
prieauglio naudai. O gal nenaudai?- Ir 
kas į šį klausimą drįs duoti konkretų at
sakymą? Pavojinga ir nedrąsu, tačiau 
palieka nepaslaptinga tiesa, kad pačioje 
jaunystėje spėjus taurę paversti ant šo
no, — likusis gyvenimas pasidaro labai 
nuobodus ir neįdomus.

“Gegužės sapnas”
Saulė jau buvo pąsislėpusi už bravoro 

administracijos pastatų ir daugumas šo
kėjų ilsino kojas ir netaip aistringai ver
žėsi į šokančiųjų sūkurį, kai aš gavau 

progos pašokti. Mat, tik tada prisipra
šiau vieno iš vyresniųjų, kad mane pa
vaduotų. Tas muzikantas antrininkas 
buvo Jonas Donielaitis. Dabar jis kažkur 
Pietų Amerikoje. Tiesa, jis retkarčiais 
mane pavaduodavo, ir tik tada man su
sidarydavo proga pašokti. O aš buvau 
didelis šokių mėgėjas.

Atsimenu kaip šiandien,: kaip Joizas 
Donielaitis grojo valsą “Gegužės sapnas”, 
o aš su Onute didesniu ratu ir priešinga 
kryptimi, skriejau tarp kaštanų šešėlių. 
Buvo vėsu ir malonu. Ji šoko taip leng
vai, kad aš jaučiausi lyg pūką laikąs sa
vo glėbyje.

— Onute, tu nepaprastai gerai šoki, t— 

tyliai pagyriau Onutę, kuri kiek nurau
dusi man atsilygino:

— Visos mergaitės nori su tavimi pa
šokti, nes su tavimi tikrai labai lengva 
šokti.

— Negirk, Onute, nes esu toks pat run
gas kaip ir kili, — norėjau gintis, bet ji 
nea įleido:

— Yra ir tokių šokėjų, su kuriais tie
siog sunku šokti, — leidosi į pasikalbėji
mą Onutė, o kai tuo tarpu muzikantas 
sustojo grojęs, ji pribėgo ir ėmė prašyti, 
kad valsas būtų pakartotas. Mačiau, kaip 
ji buvo laiminga, kai jos prašymas buvo 

patenkintas.
Hermano suėmimas

Bet tuo laiku visų akys nukrypo į per 
sodą ėjusį kelią, kuriuo žingsniavo ke
turi ginkluoti vokiečių kariai, o jų vidu
ryje, be kepurės ir diržo, netvarkingai 
atsagstytu munduru puskarininkis Her
manas. Priešakyje ėję du kareiviai šau
tuvus turėjo pasikabinę ant pečių, gi du 
einą iš paskos šautuvus laikė rankose. 
Ant visų keturių šautuvų buvo užmauti 
durtuvai, kas sudarė šiurpų vaizdą.

Hermanas čia buvo jaunimo tarpe ge
rai pažįstamas, nes jis labai dažnai daly
vavo jaunimo šokiuose, todėl, savaime su
prantama, įspūdis buvo kur kas didesnis.

Hermanas vedamas pro šalį šokan- 
čiųjų lyg šypsojosi, bet jo išvaizda rudė, 
kad jis yra ir fiziniai paliestas: jo kai
rysis paakis buvo aiškiai kruvinas, o ran
kos purvinos ir taip pat apdraskytos.

Aš jaučiausi visai patenkintas, kad tuo 
metu buvau nušokęs kaip tik toliau nuo 
kelio. Kai Onutė panoro skubėli arčiau 
kelio, aš ją švelniai sulaikiau ir pasa
kiau:

— Palikime čia.
Ji pakluso ir net neklausė kodėl, nors 

daug kartų ji malė, kad aš Hermaną pa

žįstu ir jis pažįsta mane.
Eidamas pro šokančiųjų šalį, jis aiš

kiai žvilgsniu kažko ieškojo, bet aš sten
giausi atsistoti tokioje padėtyje, kad jis 
manęs nepamatytų, šitą mano norą pa
stebėjo ir Onutė ir pusbroliai pasiteiravo:

— Ar tu bijai, kad tavęs nepamatytų?
— AŠ tik nenoriu, kad manę pamaty

tų, — jos netikėto klausimo užkluptas jai 
pasiaiškinau, bet ji dar norėjo kai ką iš
siaiškinti:

Girdėjau, kad tu su broliais iš sandė
lių gabenate ginklus, tai gal čia kas nors 
ir atsitiko? — žiūrėdama man į akis lau
kė atsakymo šokėja.

.— Neklausyk, žmones išsigalvoja vi
sokių nebūtų dalykų. Bet ji dar norėjo 
kai ką pasakyti:

— Iš Antaninos girdėjau, kad kai jūs 
su Ipolitu grąžinote padvadas, tai jos tė
vas, nukinkydamas arklius (jis buvo Suė
mimo Komiteto arklininkas) vežimuose 
radęs pribarstytų šovinių ir todėl jis ma
no, kad tais vežimais turėjo būti gabe
nami šoviniai. Tas žmogus moka būti 
geras visiems, — nuoširdžiai man išsisa
kė ką buvo girdėjusi.

Aš paliečiau rankomis jos pečius ir 
tyliai pasakiau:

— Dėkui, Onute, kad apie tai man pa

sakei, tačiau netikėk, kad viskas yra tei
sybė, ką Antaninos tėvas sako.

— Aš žinau, — kažkaip pratęsiančiai 
pasakė Onutė.

♦
Suimto Hermano pravėdintas pro. ge- 

gužinaujaučius buvo skambutis, kad rei
kia tuojau iš čia dingti, todėl pasikabinęs 
armoniką ant pečių, šokantiems paskel
biau, kad daugiau 'laiko nebeturiu ir tu
riu tuojau grįžti į namus, nes tikėjausi, 
kad tuojau gali būti pradėti veiksniai 
mūsų suėmimui, ypač po Onutės pasa
kytų žinių. Jeigu jau tas žinios buvo ži
nomos net tokiems gyventojų sluogsniams, 
lai jokios abejonės nebuvo, kad apie tai 
puikiai žino ir tie, kurie davė įsakymą 
suimti Hermaną.

Namuose radau ką tik grįžusį Ipolitą,, 
kuris turėjo kiek daugiau žinių apie Her
maną. Pagal jį Hermanas paskutines dvi 
savaites ėmęs nepaprastai girtuokliauti 
ir švaistytis nemažomis pinigų sumomis.

Dingus apsaugos viršininkui, po ketu
rių dienų buvo toms pareigoms paskirtas 
kitas karininkas, kuris ėmėsi aiškinti, 
kur dingo jo pirmtakas. Jis griežtai at
metęs prielaidą, kad pastarasis galėjęs 
dezertyruoti.

(Bus daugiau)
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Aukos Chicagos 
Lietuvių Tarybai

(Tęsipys)
‘Po 5 doL: J. Abraitis, J. Ado

mavičius, V. Ambrazas, J. An
dis, E. Andriušis, J. Andrąšū- 
pas,. J. Ajidrišiųnąs, B. Babušiš, 
K. Bagdonas, Jos. Bagdonas — 
Archer Gas Oil & Stocker Co., 
K. Balčiūnas, M, P. Baltramo- 
nai, St. Bakutis, F. Bargaila, 
V. Bernotas, A. Bartkus, O. ir 
J. Bertašius, Br. ir L. Bendo- 
raitis, Z. K. Bielskiai, V. Blažai- 
tis, V. ir A. Brazdžiūnas, Mr. 
ir Mes. Ch. Brazaitis, V. Bra
žinskas, A, Brazauskai, J. V. 
Bubnys, s. Budėjus, Al. Budris, 
J. ir A. Butvilai, J. Byąnskas, 
St. ęharžauskienė, kun. B. 
Chomskis, L. Caikaugkas, Pr. 
čečergis, P. Čelkis, K. Černius, 
St, Cinikas, Dr. K. Dabrila, 
Z. Dailidka, K. Dalinkevičius, 
P. ir M. Daubaras, K. Daulys,
J. Degutis, D. V. Dobrovolskis,
K. Dobilienė, S. V. Endrijonai,
P. Qalenas, Z. Gedvilas, P. Ge
nys, P; Glemža, M. Girdvainie- 
ną>. Graužinis, Gresiūtė, Z. Grin
kas, D. Gudauskas, G. Gudaus
kas-, G. Gudauskas, J. Gudaus
kas, S. Gudauskas, V. Indrulė-
nas, P. Jadviršius, R. Jablons
kis, A. J. Jakševičiuš, J. Jak,u- 
bait-is, L. Janulevičius, R. Ja- 
nauskąitė, J. Janušauskas, J. 
Jasaitis, P- ir O- Jonikai, O. ir 
P. Jasulaitis, M. J. Jonikai, J. 
Juozaitis, J, L. Kairys, A. ir E. 
Kaminskas, K. Karnauskas, M. 
Kurpaitė, . Kasakaitis, L. Kas- 
perskis, A, V. Katelės, S. S. 
Kazlauskas, J, Kerulis, P. Ke- 
buris, A. S, Kirėnai, M. Klikna, 
P. Kovas, M. Kvedaras, J. Ku
bilius, M. Kujus, A. ir V. Laba
nauskas, K Lalas, K. Lašas, J.
L. Levickas, J. Lukas-Lukaše- 
vičius, M. Lukaševičius, Geo. 
Lukaševičius, K. Linkevičius, 
Br. Liskus, Br. Macevičius, J. 
ir A. Mackevičiai, V. A. Mar- 
dosai, M. ir Ed. Markūliai, P. 
Markelaitytė, L. N. Maskoliū
nai, V. Matikiūnas, A. ir V. Ma- 
tuzai, Pr. Mažeika, V. Mažeika, 
J. Memenąs, A. Mendelis, Mie- 
čienė, Dr. J. Mikelėnas, B. Mila
šius, R. ir A. Misiūnai, T. Mit
kus, Oi Nagelė, J. Naujokaitis, 
Fr. Navakauskis, J. Navickai
tė, J1. Neverauskas, A, Norgėla, 
Alt. Norkus, J. E. Paliliūnas, A. 
Paliliūnas, Z. Paliliūnas, V. Pa
lubinskas,. J. Paražinskas, V. 
Pavilčius, Mrs. F. Paul, Mrs. 
Pautienis, St. Petrauskas, A. 
S, Pietuška, Ign. Pocius, A. M. 
Pranevičius, P. Pranskietis, A. 
E. Puniškai, M. Pi (neįskaito
ma),, Pr. Račiūnas, Spaudos Ba- 
ketierius, Mykolas. Rauchas, A.
M. Rūgytėj S. R-utkus, J. Saka

las, L. Savickas, K. Seklaitis, J. 
Selickas, A. Sembrotas, Ign. Se
rapinas, A. Sereika, R. ir M. Si- 
mokaitis, St. Šimulis, VI. Sin
kus, K. Skaisgirya, K. Skinkys, 

iv. Sliter, V. Sodeika, A. P. 
i Snarskiai ir E. Tamšiūnienė, 
P. ir B. Srugiai, J. Stasiulis, J. 
Stekai, S. Stirbys, G. Stirbytė, 
J. Strimaitis, A. Stukas, J. Stul
ga, A. Sturonas, kun. B. Sugin
tas, J. M. Šaltenis, kun. St. šan- 
taras, D. Šatas, K. šlėnys, P. 
Šimoliūnas, D. šukelis, N. Šums
kienė, A. Šukys, St. šurkus, B. 
Tendzegolskis, A. Tornau, V. 
J. Trumpjonas, Fr. Tverkus, J. 
Turčinskas, K. Umbrazas, R. 
Užupis, Br. Užusienis, J. Vodp- 
palas, K; Vaičaitis, K Vainaus
kas, K. Vaivada, V. Vaitiekū
nas, F. Valaitis, K. P. Variako- 
jis, P. Venclova, K. A. Vilkaitis, 
A. Viliušis, S. Vosylius, kan. V. 
Zakarauskas, A. Zaura, S. Zel- 
ba, J. Zikąras, M. S. Zolp, L. 
Zurlis, M. žemaitis, Br. ir V. 
Žemaitis, St. Z. žilevičiai, V. 
Žilinskas, P. Žilys, Pr. Žitkus, 
J. Žygas, V. P. Žolynai, A. B., 
V. P., ir šeši nežinomi aukoto
jai.

Po 4 dol.: Br. Ambraziejus, 
J. Balčiūnas, Mr. ir Mrs. O. A. 
Chodeckas, P. Dambrauskas, E. 
J. Ekertaitės, V. Garbenis, VI. 
Kenstavičius, VI. Norušis, A. 
Pračkaila, E. G. Son ginai.

Po 3 dol.: K. Avižienis, S. 
Brizgys, St. Daržinskas, J. 
Graunas(?), Ad. P. Jasas, E. 
Jazbutienė, K. Jonynas, Br. 
Klemka, M. Krikščiūnas, J. Ku
raitis, M. Mackevičius, St. Mi- 
kašauskas, K. M-nis, P. Nor- 
kaitis, A. A. Norvainis, J. K. 
Perukus, E. Petelkevičienė, A. 
Pilmonas, Lilė, Regina, Ra (ne
įskaitoma), T. Rūta, V. Sakalas, 
J. Sakodolskis, S. Stašiškienė, 
M. Stelmokas, Pr. Stoneius, Ign. 
Stungevičius, Ad. O. ir Aid. Ūse
liai, J. Umbrasas, L. Valiulis, 
Vaičiūnienė, R. V. Virkau, B. 
P. ir šeši nežinomi.

2.25 dol. R. Smalenskas.
Po 2 dol.: A. Alexander, J. 

Babušis, J. Baltrūnas, Pr. Bi
čiūnas, L. Buinys, J. Bukavec- 
kas, S. Bukas, E. Butkus, Mr. 
ir Mrs. A. Cicelis, J. Dagys, J. 
Daniusevičius, M. Deveikis, B. 
Gerčius, Ign. Aug. Gužiūnas, K. 
Jakaitis, J. Janušauskas, P. Ja
nulis, K. Januška, A. Jankaus
kaitė, J. V. Juknevičius, A. Juo
zapavičius, S. ir V. Jūras, St. 
Juškėnas, K. Juškėnas, O. Z. 
Karpickaitė, J. Kanišauskas, 
Karys, J. Kaunas, A. Kerelis, 
P. Kesįūpas, J. Kotkauskaitė, 
St. Kybartas, A. Lauratanas, V. 
Lapinskas, J, Lebežinskas, J. V. 
Levanas, V. Lukoševičius, V. 
Malinauskis, K, Mankus, P. 
Mankus, L. Mockevičius, L. Mor
kūnas, J. Narvainis, Dr. M. Nas-

Iš saulėtos Floridos
Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas

MIAMI, Fla. — 14 vasario 
įvyks Lietuvos nepriklausomy
bės minėjimas Lietuvių klube. 
Įžangos šiemet nebus. Bus gra
ži programa. Yra kviečiami sve
čiai ir vietiniai dalyvauti.
Paveikslai

Bus rodomi paveikslai, ku
riuos nutraukė p. D. Kuraitis 
savo kelionėje po Europą. Įžan
ga asmeniui $1.

Ponai Kuraičiai yra Miami, 
Fla. Jie dalyvavo parengime 
SLA 44 kp. Card Party 31 sau
sio Lietuvių klube. Žmonių bu
vo apie 100. Įžanga buvo $1. 
Davė užkandos ir kavos; po to 
grojo orkestras ir buvo, šokiai.

C. K, Braze
Gera proga

LEESBURG, Fla. — Jau pen
kiolika metų su viršum prie 
Grand Island gyvena gerai pa
žįstamas chicagiečiams p. J. Mi- 
letz. Per daugelį metų tai vie
noje, tai kitoje Chicagos kolo-

nijoje jis laikė vaistinę. Paga-. T ft(, Calif
liau pasitraukė iš biznio ir apsi-1 ® ’ *
gyveno Floridoje, kur įsigijo i~ , .... . . , . .. .* & I Jie turi smagius laikusgražioje vietoje nameli ir pus-. , . , . , ; , . šiame miesteketvirto akro sodų (apelsinų, i
greipfručių ir kitų vaisių). Per! Mūsų geri tautiečiai, pirmiau 
metus iš sodo jie gauna apie;ilgus metus buvę biznyje Chi- 
$1,000 pajamų. gagoje, dabar apsigyvenę Tam-

Jo vieta yra visai netoli labai ,Pa, Floridoje, Juozas Krukas ir 
žuvingo ežero. Kai prieš kelis : Antanas Tupikaitis, šiomis die- 
metus buvo sustojęs p. J. Miller nomis atvyko į Los Angeles, 
iš Evanstono, tai jis per porų ! apsilankyti pas savo gimines ir 
valandų tame ežere pagavo per ’ draugus ir ta proga pamatyti šį 
70 žuvų. ■ garsų miestų su kalnuotomis

Pas Miletz sustodavo ir atos, apylinkėmis. -

DUOKITE SAVO 1959 METŲ MOKESČIŲ
(INCOME TAX) LAKŠTUS UŽPILDYTI

CHESTER KIEKIS
4127 So. Richmond Street Virginia 7-3030

PRIE ARCHER AVENUE

Pildo biznio, nuosavybių ir asmenų lakštus.
Chicagos lietuviams pildo lakštus, jau per 26 metus.

RYTOJ PRADEDAM!
Mary Del pataisys arba vėl pritaikys 
jūsų senų gorsetų veltui, jei pas jų pir
ksime kilų. Geriausių rūšių gaminiai 
nei vienu centu nebrangesni negu že
miausios. kainos kitose karuluvūse.

Vienuolika mėnesių metuose Mary 
Del gorsetų siuvėjos užimtos prie ga
minių pirkių Mary Del krautuvėse. Šį 
vasario mėnesį pirmų sykį jų prakti
koje jos pabandys ' taisyti kilų firmų 
išskalbtus, gaminius, jei jie bus gerame 
stovyje. Apgailestaujame, kad nepri
imsime užsakymų taisymams paštu.

PUIKI PROGA PAVASARIUI 
ĮSIGYTI DU GORSĘTUS.

Pirmadienį ir ketvirtadienį 10—9 vai.
Kitomis dienomis 10—6.Vjal.

Gorsetų pritaikytojos abiejose 
krautuvėse.

veikia 21 metus.

Kalbame lietuviškai.
Pas mus Jums tinkamai patarnaus patyrusios gorsetp specialistės.

9703 So* Western A ve. 1157 W. 79th St.

vytis, A. Navickienė, P. Nausė
das, V. Nausėdas, K. Palonis, 
J. Padziu (neišskaitoma), J. J. 
Paškevičiai, K. Petrulis, A. Pi- 
leckas, Paukštys, V. Pocius, 
Pranckevičius, V. Radvilienė, 
St. Razgaitis, P. Rimkus, V.x 
Ruibytė, A. Rūkštelė, L Samuo
lis, A. Severinas, A. Simanauc- 
kis, E. Stangenbergas, Iz. Strau- 
kas, H. Tamošaitis, Pr. Tamulio- 
nis, E. Tocilauskas, K. Uoginis, 
A. Urbonas, V. ir H. Vepštai, 
A, Ji. Vepštai, J. Vilkas, A. že
maitaitis, Z. Žemaitytėj E. ir Ž. 
žemgulytės, kun. NN, J. V., M. 
V., ir 19 nežinomųjų aukotojų.

Ęo 1 dol.: J. Aųiukevičius, J. 
Bagdžius, J. Bakutis, L. Bakšai- 
tė, J. Balčiūnas, O. Barčaitė, 
Bieliūnienė, K,. Bielevičius, Z. J. 
Bucevičius, J. Buivydas, K. Ce- 
pronis, E. Ciplijauskienė, A. 
Endrelienė, R. Gustaitienė, J. 
Ilčiukas, J. Jansonas, J. Jarec- 
kas, J. Jakubka, E. Kantautie- 
nė, A. Kasakaitis, Z. Kenstavi
čius, R. Ke., L. Koch, S. V. 
Konstantinavič, K. Lebeikienė, 
E. Leparskienė, J. Lietuvnikas, 
J. Markevičius, A. Marma, A. 
Mažeika^ T. Mockus, V. Mikū- 
nas, J. Naujelis, P. Padvaiskas, 
S. Paltarokjenė, S. Paulauskas,. 
V. Paukštis, A. Petraitis, P. Pe- 
trulionis, K. Plėnys, R. Plėnys, 
Br. Pranckevičius, T. Ramonas, 
E. Rožėnienė, P. Rūkas, P. Rui- 
kys, Šaulys, P. Shaputis, Z. Sin
kus, J. Sinkevičius, J. Slabokas, 
J. Skipitys, D. Stasiukonis, M. 
Selbraitis, L. šakėnas, M. šal- 
čiūnienė, N. šaukus, N. šapkus, 
A. šatųnas, Jjl šimoliūnas, A. ši- 
pelis, B. šliažas, P. šulas, M. 
Tamošaitis, J. Tamulis, P. Tes
teris, A. Uzleckis, V. ir N. Užu- 
baliai, A. Valonis, J. Vasiukevi- 
čiūtė, Vytautas, A. ir J. Zalias- 
kai, T. Zierins, A. S. Zigmont, 
V. žeronas, E. M., J. G„ M. M., 
N. N., N. N., J. P., L R., XY, 
V. B. ir 96. aukotojai nežinomi.

Po 50 centų ir mažiau aukojo 
15 aukotojų.

Visiems aukotojams nuošir
džiai dėkojama.

Chicagos Lietuvių Taryba

togas praleisdavo dr. A. Yuška [ Juozas apsistojo pas savo sū- 
ir kiti. ! nų gydytojų, kuris čia prakti-

“Atėjo laikas eiti į pensiją”,! kuoja kaip proto ir nervų ligų 
skelbiasi vienas rezorto savinin-: specialistas. Antanas gavo prie- 
kas", kuris nori tą rezortą par- 1 glaudą pas savo seserį Patricia 
duoti. Panašiai galvoja ir p. I Lutkus, kuri čia gyvena jau de- 
Miletz. Metų našta darosi ir : šimts metų ir yra įsigijusi gra- 
jam gana sunki. Su tuo dar bū- žų ir patogų namą. Pirmiau ji 
tų pusė bėdos, jei ne žmonos ne- Į gyveno Chicagoje ir per eilę me- 
sveikata. žmonai Floridos kli- tų buvo biznyje.
matas darosi tiesiog nebepake-j Juozas ir Antanas džiaugiasi 
liamas. ' atsdankę ir turi gerus lai-

Visa tai spiria p. Miletz iš kus. Mat> savieJi jiems parodė 
Floridos pasitraukti ir savo vie- nuoširdumi}, gerai užlaiko ir vai
tą parduoti. Pirkėjų jis lengvai, šina> be to, nešykšti juos pave. 
galėtų surasti. Bet jis nori, kad žioti automobiliais> jr kada tik 
jo vieta tektų lietuviui. Jis sa-!turi laiko> pasivažinėja ne vien 
ko, kad dabartiniu laiku nema-'p0 Los Anįreles miestą> bet ir 
žas skaičius lietuvių apsigyve-, nuvažiuoja j kitus miestelius, 
na Floridoje, nusipirkdami na-' Los Angeles turi (laug priemies- 
mus. Už namus jie sumoka pu-Lių> be svečius stebina 9 000 
sėtinai pinigų ir vėliau iš tų na- p^du aukštumo kalnai užmiesty- 
mų beveik jokių pajamų neturi. je> kuriuose ftuvažiavus gaiima 
Jei kas nusipirktų jo vietą, tai matyti daug įdomybių ir gražiu 
jam per metus būtų užtikrinta gamtos vaizdų 
apie tūkstantis dolerių pajamų.] Vasario 2 diena pasitaikė p0.

Jonas Miletz kviečia lietuvius,1 nios p. Lutkus gimtadienis, ku- 
kurie būtų užinteresuoti tokia , rį jį praleido būryje artimų 
vieta, važiuojant į Miami susto- ’ draugų, iš arti ir toli susirinku- 
ti pas jį. Tai nebūtų labai iš ke- sįy pasveikinti, tad ir .visiems 
lio. Jo vieta yra prie 44 kelio, dalyviams buvo gera proga link- 
maždaug 11 mylių nuo Leesbur- smaį praleisti valandėlę.
go. Vadinasi ji Grand Island., Jupzas Krukas gerėjosi, ma. 
Pašto adresas: R. R. 2, Box_274, tydamas> kaip puikiai jo sūnus 
Leeburg, Fla.žinąs < įsįĮCQręS< Raįp rezidencija, taip

help yputr
HEART FUND^F
help your HEART

AUKOS. LIETUVOS 
LAISVINIMO REIKALAMS
Amerikos Lietuvių Bendruo

menės Roselando Apylinkė, Lie
tuvos nepriklausomybės sukak
ties. minėjimo proga, įųešė. savo 
aukų Lietuvos laisvinimo reika
lams Chicagos Lietuvių Tarybai 
sumoje $31.24.

Chicagos. Lietuvių Taryba už 
aukų nuoširdžiai dėkoja.

Chicagos Lietuviu Taryba

AUKOS LIETUVOS 
LAISVINIMUI

Statybos kontraktorius ir pro
jektuotojas inž. Jonas Stankus. 
Chicagos Lietuvių Tarybai pa
aukojo. Lietuvos laisvinimo rei
kalams $25.

Už suteiktų aukų Chicagos 
Lietuvių Taryba nuoširdžiai dė
koja. C. L. Taryba
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Racine, Wis.
Wisconsin valstybė skelbia 
Vasario 16 dienų Lietuvių Diena

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Racine skyrius ruošia Lietuvos 
nepriklausomybės deklaracijos 
42 metų sukaktuves nė kiek ne
pasiduodamas didmiesčiams, kad 
ir pačiai Chicagai.

Pirmiausia, jau pasirūpinta, 
kad Wisconsin© gubernatorius 
Nelson vasario 16 dienų prokla
muoja kaip Lietuvių Laisvės 
Dienų ir Racine miesto meras 
Humble tų pačių dienų skelbia 
Lietuvių Diena Racine mieste.

Pats Vaęario 16 minėjimo ak
tas vyks sekmadienį, vasario 14 
d., pradžia 2:30 vai. popiet, Lie
tuvių parapijos salėje, 815 Park 
Ave.

Minėjime kalbės kongresma- 
nas Flen ir P. Dargis iš Milwau
kee. Meninę programos dalį at
liks vietinis lietuvių moterų cho
ras ir Kenoshos liet, tautinių šo
kių šokėjų grupė. Minėjiman 
įėjimas nemokamas. Minėjime 
dalyvauja Racinės ir aplinkinių 
vietovių lietuviai.

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

ligonių priėmimo kabinetas pa
vyzdingai įrengti ir daktaras 
sėkmingai darbuojasi, gelbėda
mas sergančiuosius.

Galbūt, apie Juozo ir Anta-
i no keliones vėliau kiek daugiau. Į 
i Vietinis

“NAUJINĄS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAS
TUS

FREE ALUMINUMWARE 
WITH $500.00 OR MORE

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, Hl. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to S 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A INVESTMENT
' ACCOUNTS

Galįpįa nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. iii ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

"^DIVIDENDO

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmentus?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte šaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

viEBBhtgV •? w Jįt

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

5



OPEROS KVIETIMAI RENTING IN GENERAL 
Nuomos

HELP WANTED — FEMALE
Reikia parbininkiy

Verdi “Trubadūro” (Il Tro- 
vatore) I v. operos spektakliai 
įvyksta kovo 19 d., 8:00 vai. 
vak., kovo 20 d., 3:00 vai. po 
pietų ir kovo mėn. 27 d., 3:00 
vai. po pietų, Marijos mokyklos 
salėje. Kvietimu? "*lima gauti:

“Marginiuose”, 2511 West 
69th St., PR 6-4585.
Karvelio prekyboje, 3322 So.
Halsted St., YA 7-0677,
Savrimavičiaus krautuvėje, 
4358 S. Fairfield Ave., LA 3- 
6342.
Kvietimų kainos: premjerai 

—5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., 
kitiems sepktakliams — 5.50, 
4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos nu
meruotos. Kvietimus galima už
sisakyti ir paštu, pasiimčiant 
atitinkamai sumai piniginį če
ki ir pažymint pageidaujamą 
spektaklo datą, šuo adresu:

Chicago Lithuanian Male 
Chorus “Vytis”, c/o Mr. L. Bil- 
dušas, 7029 So. California Ave., 
Chicago 29, III. (Sk.)

N E MOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BE L L-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS erdvus mieg. kam
barys Marquette Park apylinkėje su 
virtuvės privilegijomis.

6206 So. Campbell HE 4-7808.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
be baldų, su atskiru įėjimu, patogioj 
vietoj — 6801 So. Artesian Ave. Su
sitarti kas dieną vietoje nuo 9 iki 18 
vai., be sekmadienių.

IŠNUOMOJAMAS pigiai 3 kamba
rių gražus butelis, 1928 So. Morgan. 
Teirautis 1st rear šeštadienį iki 4:00, 
sekmadienį iki 5:00 vai. p. p.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
2-me aukšte iš kiemo, savininkas gy
vena 2-me aukšte iš fronto.
4606 So. Paulina. CL 4-3322.

MERGAITĖS IR
MOTERYS

LENGVAS DIRBTUVES
DARBAS

8 vai. ryto iki 4:30 po pietų

Amžius 20 iki 50 metų.

Pradinis atlyginimas $1.57 
j valandą 

Pakėlimas po 30 dienų 
PASTOVUS DARBAS 

Reikia atvykti asmeniškai.

2000 SO. WESTERN AVE.

COOK — 
for sisters convent.

Good room & board. South Side.
GRovehili 6-2258 or 

PRospect 8-9387.

PERMANENT POSITIONS 
In 110 Bed Hospital 

PRACTICAL NURSES

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia  Darbininkų Re(kja

SHIPPING & WAREHOUSE HELP
EXPERIENCED PREFERRED

ORDER PICKERS — PACKERS — SHIPPING AND RECEIVING HELPERS 
STOCK MEN — DAY OR NIGHT WORK.

★ GOOD STARTING PAY
★ RAPID ADVANCEMENT
★ PLEASANT WORKING CONDITIONS
★ BENEFITS
★ VACATIONS

MUST BE ABLE TO READ AND WRITE ENGLISH.
SEE MR. FRANK

INTERNATIONAL PARTS CORP.
4101 West 42nd Place

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Narnaj,, ŽemėĮ

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

SLOAN'S DEPARTMENT STORE
Pilnas pasirinkimas vyriškų, moteriš
kų ir vaikams rūbų, duoda visai Jūsų 
šeimai galimybę gražiai pasipuošti už 
žemiausias kainas. Kalbam lietuviškai

7042 SO. WESTERN AVE.
Phone: PRospect 8-9210

VIENAS VYRAS turi 4 kamb. butą 
su vonia, ieško kito vyro drauge gy
venti, 2-ras aukštas iš fronto.
4606 So. Paulina, CL 4-3322

IŠNUOMOJAMAS geras kambarys, 
galima naudotis virtuve, prie gero 
susisiekimo. 6230 So. Albany.

Must be able to qualify for Michi
gan license. Salary $264 per mo. plus 
1 meal free daily and automatic in
crease. Positions available on rota

ting shifts. Liberal personnel policies 
Living quarters available on grounds 
for $7.50 per week. Apply Mrs. Rita 
Stanton, Director of Nurses, Ridge
wood Osteopathic Hospital,

10000 Geddes Rd., Ypsilanti, Mich.

INCOME TAX
HENRIKAS L. YANG, Ph. D. 

AND ASSOCIATES
atlieka įvairius viešosios sąskaity
bos (Public Accounting) darbus, 
greitai užpildo pavienių asmenų 
ir įvairių profesijų asmenų bei 
bendrovių federalihių mokesčių 
(income tax) pareiškimus. . Ofisas 
atidarytas nuo 2 p. p. iki 8 vak. ir 
šeštadieniais nuo 10 ryto iki 4 v.; 
kitu laiku susitarus.

2733 W. 63rd St.
PRospect 6-7772.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių naujai 
atremontuotas butas Brighton Parko 
apylinkėje. $85.00. Gali būti su vai
kais. Dėl informacijų skambinti 

WAlbrook 5-9209.

IŠNUOMOJAMAS apšildomas 6 kam
barių (3 miegamųjų) butas antrame 
aukšte. Gage Parko rajone. Skam
binti HE 4-7165.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su buto 
privilegijomis, Bridgeporte. Tik blai
viam vyrui, moteriai ar senybai ve
dusių porai. VI 2-1387, 7 vai. vak.

IXXXXXXXXXXXXXXXXXXYXXXXXX
New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, šil
tas vanduo, šilima. Gražioje vietoje, 
pensininkui, katras gali biški padirbti. 

Skambinti Tel. VI 7-4006.

AMATŲ 
MOKYKLOMS 

REIKALINGI 
MODELIAI 

Dalinam laikui (part time) 
Pavasariniam sezonui 

14—34 METŲ
Mes jus greit paruošime darbui 

4510 Patrick Stevens 
famous Models.

30 W. WASHINGTON ST. 
16th Floor.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MOTERYS
PAKUOTOJOS REIKALINGOS 

SIUNTIMO SKYRIUI

Siunčiame siuntinius

LABAI GEROJE viznio vietoje parduo
dama liquerio parduotuvė su baru. 
Metinė apyvarta netoli $185,000. Iš
dirbtas ir žinomas biznis, puikios są
lygos. Visos knygos ir užpirkimai 

bus parodyti. Tel. RE 7-2646.

pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

PARDUODAMA vaistinė (drugs) virš 
15 metų veikiantis biznis, dėl nesvei
katos parduodama nebrangiai, gali 
pirkti ir ne vaistininkas. Teirautis 
vakarais 5 vai. iki 10 vai.

GR 6-9267.

Pageidaujamas šioks toks patyrimas 
įvairios lengvatos

Geras pradedamasis atlyginimas 
Valandos: nuo 8 ryto iki 4:30 vak. 
turi bent truputį kalbėti angliškai.

Kreiptis į

The Scholl Mfg. Co.
213 W. SCHILLER ST.

(1400 North)

62nd IR WHIPPLE puikus 4 butų 
mūrinis namas, 2 po 3 ir 2 po 4 kam
barius. Moderniški butai, aukštos 
nuomos, pilna kaina $34,000 arba pa
siūlymas.

MARQUETTE PARKE pelningas 7 
butų mūrinis namas, 4 po 3 ir 3 po 
3Va kamb., 3 mašinų mūrinis gara
žas. Aukštos nuomos, parduodamas 
gara pigiai.

GAGE PARKE moderniškas 2 po 
5 kamb. mūrinis namas, naujas cent
rinis šildymas alyva, geros nuomos. 
Priims pasiūlyma.

4620 SO. FAIRFIELD jaukus 2 po 
4 kamb. namas, gazu šildymas, pa
trauklios pajamos, įmokėti tik $2,500.

2441 W. 46th STREET, 3 butų me
dinis namas, reikia pataisymų. Ver
tas dėmesio.

PALOS HILLS, Chicagos vakarų 
priemiestyje, puikus 2 aukštų mūri
nis namas, 4 kamb. žemai ir 5 kamb. 
aukštai, 2 vonios, rūsys po visu na
mu, 2 natūralus ugnies židiniai, 2 
mašinų mūro garažas, centralinis šil
dymas gazu, moderniškos vonios ir 
virtuvės. Tinkamas didelei šeimai 
arba dviem giminių šeimoms. Namas 
apie 4 metų senumo ant daugiau, ne
gu P/2 akro žemės. Namas su visais 
įrengimais, tikrai vertas virš $30,000, 
bet dėl skubių ir svarbių aplinkybių 
parduodamas tik už $28,500.

ANT 66 PLACE apie 2 blokus už 
Pulaski parduodamas 3 metų nepa
prastai puikus ir gražiai įrengtas 5Va 
kamb. mūrinis namas ant 37Vz pėdų 
loto, garažas. Retas pirkinys profe
sionalui arba biznieriui.

Dar kol kas priiminėju užsakymus 
naujų namų statybai ant jūsų arba 
mano paties lotų, kaina prieinama, 
darbas garantuotai geras. Patikrink 
mano modelius.
SKUBIAI supirkinėju bet kokio dy

džio ir bet kur lotus, nežiūrint to, 
kad ir taksai nėra sumokėti už dau
gelį metų, moku aukštas kainas.

PATS PERKU bet kokius namus ir 
moku grynais. Paskambinkite ap
žiūrėjimui. Jei turite namą, galime 
mainyti ant didenio ar mažesnio, 
mainymas — kelias į praturtėjimą!

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PR 8-5454.

DIDELEI ARBA GIMININGAI
• ’ ŠEIMAI

Modernus 7 kambarių Georgian sti
liaus namas 50 pėdų kampiniame 
sklype. Geso karšto vandens šiluma. 
2 72 maudynės Baigtas žaidynių kam
barys. Vieno automobilio mūrinis ga
ražas. Marquette Parko apylinkėje. 
Nebus finansavimo išlaidų morgičių. 
Telefonuokite savininkui

PR 6-2225.

SAVININKAS turi parduoti gerą biz
nį ir namą sykiu. Biznis išdirbtas per 
35 metus. Geros metinės pajamos, o 
įmokėti .reikia mažiau, kaip vieną 
trečdalį. Likusią skolą pajėgs apmo
kėti kas mėnesi iš nuomu.

1735 So. Halsted St.

MODERNUS 5 kamb. (3 mieg.) 5 
metų senumo, didelis sklypas, gazo 
šildymas, vandens apsėmimo kontro
lė, garažas. Galima tuojau užimti. 
66th ir Pulaski. Prieinama kaina — 
turi būti parduotas.

7 KAMB. medinis (dideli kamb.), 
gazo šildymas, garažas, netoli 63rd 
ir Kedzie. Tik $16,900.

DVIEJŲ aukštų medinis 4-5 kamb., 
3 miegamieji, gazu šildymas, mėne
siniu pajamų $135. Brighton Parke, 
tik $14,250.

MODERNUS 7 kamb. mūrinis 5 ir 
2 kamb. (dideli miegamieji), gazo ši
lima, garažas. Gage Parke, tuoj pat 
galima užimti. Tik $21,500.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 3 metų 
senumo 6 ir 6 kamb., atskiros šildy
mo sistemos. Gage Parke. Duokite 
pasiūlymą.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

______ __________________________ 1
SAVININKAS parduoda medinį IV2 
aukšto po 4 kamb., gazo šilima, ga
ražas, $130 pajamų per mėnesi. Kai
na $13,000. CLiffside 4-0927.

JEIGU NEDELSI — gerai nupirk
si 2 butų 5 x4 kamb. mur. namą, su 
krautuve. Sklypas 50 pėdų. Šildymas 
alyva. Pajamų $205 į mėn.

GAGE PK. 3 butų mūr. 5x4 ir 2Vz 
kmb. Atskirai kiekvienas butas ap
šildomas alyva. Sklypas 38 pėdų. 3 
autom, garažas. $30,000.

BRIGHTON Pk. mūr. namas. 5 k. 
(3 mieg.) modernizuotas butas ir dar 
dvi patalpos smulkesniam bizniui. 
$125 mėn. Labai gražus ir švarus rū
sys. Karšto vandens-alyva šildymas. 
Šalia ekstra sklypas — tinkamas ge
ram namui. Pigu!

4 BUTŲ mūr. namas Brighton Pk. 
Šildymas karštu vandeniu-gazu. $400 
mėn. pajamų. Kaina $26,000.

2 DIDELI NAMAI, viso 10 butų, 14 
pavienių kamb., išnuomotų savaitė
mis, 2 biznio patalpos. Viso $1,000 
mėn. pajanAi. Nedideli taksai. Pigius 
apšildymas. Kaina $31,000. Narnai 
patys išsimoka per 3 metus.

MIELAS TAUTIETI! Dažnas iš Jū
sų sunkiai dirbdamas ne savo įpras
tą darbą Čikagoje, negalite įsigyti 
visiškai naujo, ištaigingo ir moder
niško namo arčiau Jūsų pamėgtų lie
tuviškų centrų. Bet štai čia siūlomas 
namas, įrengtas kaip lėlytė! Tai švie
sus, moderniškas 4 kamb. med. na
mas su 2 mieg. viršuje. Gražus, ne- 
apsemiamas rūsys, centrinis šildy
mas. Visas namas apie 90% naujai 
perdirbtas. Be to, rūsyje dar 2V2 
kambariai su atskiru įėjimu. $12.750.

PUIKIAME STOVYJE 2 aukštų 
mūras: 3 butai — 5, 4 ir 4 kamb. ir 
taverna su visais įrengimais. Autom.

alyvos šildymas. Garantija nuo po
tvynio. Naujo tipo vonios. Dvigubas 
mūr. garažas, žiem. alum, langai. 
VIRŠ $5,000 metinių pajamų. Savi
ninkas duoda morgičių.
Prašo $31,500. Nori skubiai parduoti. 

NAUJAS, puikus liuks, mūr. 2x6, 
Gage Pk. Gazo karšto vandens šildy
mas atskirai kiekvienam butui. Labai 
šviesus butai. 40 pėdų sklypas. Ap
žiūrėkite! Kaina neiškelta.

MARQUETTE PK. puikus modern. 
6 metų mūr. 2x6. Karštu vandeniu 
alyvos šildymas. Garažas. 37 pėdų 
sklypas. Labai rimtas pirkinys.

APIE $20,000 metinių pajamų. 19 
apartmentų. Baltų plytų namas ge
rame stovyje ir geroj vietoj. Įnešti 
reikia $25,000. Kaina $125,000.

GEROJE Cicero vietoje 2 npmai: 2 
butai po 4 kamb. ir 1—6 kmb. $100 
mėn. pajamų ir savininkui butas. 
Nebrangu.

JAU KAINA nuderėta iki $17,000!
4 butai po 4 kmb. Mūr. namas Cice- 
roje. Alyvos šildymas.

ARTI MARQUETTE Pk. ir Kedzie
5 kamb. mūr. bungalow. Ekstra 2 
kmb. atike. Rūsys. Gazo šildymas. 
Garažas. Sklypas 34 pėdų. $19,000.

LABAI ŠVARUS, modernizuotas 7 
kamb. (4 mieg.) medinis bungalow 
Brighton Parke. Nauja gazo šiluma. 
Garažas. $14,000.

GEROS IŠVAIZDOS, kampinis 4 
butų po 4 kmb. mūr. namas. 2 auto 
mūr. garažas, šildymas stokeriu. Pa
jamų $4,200. Kaina $37,000.

PILDOME INCOME TAKSAS.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
PUIKI BIZNIO VIETA. Mūrinis na

mas, 2 butai ir bizniui patalpos, la
bai patraukli kaina $30,800.

MŪRINIS 2x4 ir mažas butelis bei- 
smonte, tinka išnuomavimui, gara
žas. $23,600.

DIDELIS 2 butų mūrinis, patogūs 
6 kamb. butai, tuoj galima užimti. 
$29,400.

LABAI GERAS, nes dar jaunas. 
P/2 aukšto mūrinis. Vienas didelis, 
kiti 2 mažesni butai. Gazo šildymas, 
daug priedų. $33,300.

VOS KELIŲ METŲ 2 butai po 5 ir 
4 kamb. mūrinis, yra garažas, barge- 
no kaina $36,000.

GARBĖ JUMS PARODYTI — lu- 
xus 7 kamb. rezidencija ,ant plataus 
loto, modernūs įrengimai $35,000.

NAUJUTĖLIS 5 ¥2 kamb. mūrinis, 
puikiai sutvarkytas $20,500.

4 BUTŲ MŪRAS gražiai atrodo ir 
didelės pajamos $54,500.

6 BUTŲ, gelsvų plytų kampinis 
I namas. Apie $8,500 nuomų, įmokėti 
$25,000.

8 KAMB. MEDINIS ant 50 pėdų 
sklypo, visi kambariai gražus $17,950

5 KAMB. NAMAS, moderniškas 
viduj, platus sklypas ir garažas. 
$17,700.

3 BUTŲ medinis ant 60 pėdų skly
po yra garažas. $24,200.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

ARTRITO AUKOS SKRENDA 
FLORIDON

Mokslas tebetyrinėja, kaip nugalė
ti vieną didžiausią žmonijos kankin
toją. O vis dėlto Bragg Klinika, žino
ma kaip specialistė kovoje su Arthri 
ritu, pripažįsta, kad įvairūs “stebuk
lingieji vaistai”, injekcijos ir piliulės 
suteikia tik laikiną lengvatą.

Pagrindinis gydymas gali būti nu
statytas tik tuomet, kai ištiriamas li
gonis, ligos priežastis ir aplinkybės. 
Kaip patarnavimą Jūsų sveikatai duo
dame veltui 20 puslapių knygelę su
sipažinimui su artrito gydymo 
todais, klinikos kainomis ir t. t.

Rašykite dar šiandien
Dept. A. F. 107

me-

BRAGG CLINIC
2124 Grant Central 

TAMPA 6, FLA.

CHURCH GROUPS
LODGES

• PTA ORGANIZATIONS
FIRE and POLICE ORG.

CAN YOU USE
$230 TO $1,000

PER WEEK
No investment necessary 
For further information 

Phone
MR. DUNCAN 

CHesapeake 3-5020
J

AUKSINĖ PROGA ĮSIGYTI BIZNI

Dėl savininko nesveikatos parduoda
ma grocery ir meat market biznis, 
darantis virš $120,000 metinės apy
vartos. Rimtus pirkėjus išmokysime 
biznio ir, jei reikės, duosime morgi- 
čiu. Kreiptis tik laiškais: NAUJIE
NOS, Box Nr. 4820, 1739 So. Halsted 
St, Chicago 8, DI.

BENDRAS NAMŲ RUOŠOS 
DARBAS

mylinčios vaikus, privatus kambarys, 
būti vietoje. Reikalingi paliudymai. 
$50.00 i savaitę.

FOREST 9-7586.

PARDUODAMA maisto ir gėrimų 
krautuvė ir namas ant 63-čios gatvės, 
Clearing. Mūrinis sandėlys, 5 kamb. 
namas ir garažas. 50-ties pėdų par- 
kinimui sklypas. Nuosabybė verta 
virš $150,000 ir kitokios nuosavybės. 

Viską parduodu už $65,000. 
Tel. LU 2-8222.

PARDUODAMA “Grocernė-delicates- 
sen” su butu, gerai išdirbtas biznis. 
Parduosime pigiai. Telef. VI 7-3234.

F & M RADIO 
« TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you waft. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

de- 
in-

Kepenų iigų daugėja
Illinois valst. sveikatos 

partamentas praneša, kad 
fekcinis hepatitis, arba užkre
čiamos kepenų ligos šioje val
stybėje daugėja. Praėjusį sau
sio mėnesį Illinojuje užregis
truoti 114 susirgimų, kai per
nai tuo laiku buvo tik 46. Pra
ėjusį gruodžio mėnesį tų su
sirgimų buvo 95 arba devy
niais daugiau negu 1958 m. 
gruodžio mėnesį.

šiltas lietus Chicagoj
Ketvirtadienį Chicagoje ly

nojo kaip tikrą pavasadio die-
“NAUJIENOSE” gali rašyti ną, tuo tarpu tetoliese, Missi- 

kiekvienas ir apie viską, sippi slėny, siautė tikras tor-

DRESS MACHINE OPERATORS 
For a High Class Dress and Suit 

Business. Quality experience 
necessary. Full time. 

WABASH 2-0499.

NEW DOMES— 
FROM $17,500 

4900 S. Linden—4900 S. Lotus 
Model 4949 So. Linden 

Open daily — Noon to 5 P. M. 
or by appointment.

• 3* bedrooms • Gas heat
• Full basements
• Peastered walls
• Overhead sewers
WILLIAM HOLLY—Builder 

WA 5-3620.

LOMBARD
Savininkas parduoda 3 miegamųjų 
ranch, rūsy įrengtas poilsio kamba
rys. 1 akro sklypas, 1 blokas iki mo
kyklos.

1045 So. Edgewood Ave. 
MAyfair 7-1277.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

TELLER-TYPIST
Polish or Lithuanian speaking. Expe
rienced girl prefered but will train 
neat intelligent single girl. 5 day 
week. Good salary. Apply 
COLUMBUS SAVINGS AND LOAN

ASSOCIATION
2525 W. 47th St. LAfayette 3-4284

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atoatogy Vlelwi

ANT WISCONSIN ežero kranto par
duodamas puikus rezortas, biznis, 4 
kotadžiai su įrengimais maistui ga
mintis, savininkui butas, 6 laiveliai, 
apie 2 akrai žemės. Mirus vyrui, naš
lė skubiai parduoda. Informacijoms 
telefonuokite LAfayette 3-0612 arba 
rašykite angliškai Mrs. Nellie Evans, 
Moon Valley Resort, Merrimac, Wise.

NAUJAS 12 BUTŲ MŪRINIS 
2445 So. 50th Ave., Cicero, Ill.

12 po 3% kamb. Visi butai išnuomo
ti, 2 metų sutartis. Moderniškiausi 
vidaus įrengimai. Radiant šiluma ga
zu ir alyva, šaldytuvai kiekviename 
bute. Skalbimo ir džiovinimo auto
matinės mašinos, apsauga nuo potvy
nio ir kiti įrengimai.

A. NORKUS, R. E.
2405 West 51st St.

WA 5-5030.

BROOKFIELD $9,400 nupirks 4 kam
barių medinį cottage. 4 blokai nuo 
Zoo. $2,000 įmokėti. SVOBODA, .6013 
Cermak, Bishop 2-2162.

MŪR. 7 kamb. bungalow ir mūro 
garažai, 66 — Campbell. $20,500.

MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Ar
ti musu įstaigos. $26,900.
BEVEIK NAUJAS. 4 kamb. mūr., 
aukšta pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MŪRINIS, 2 but. ant 50 p. loto, ga
zu šildymas. $26,500.

MARQUETTELAND 
2517 W. 69th St. PR 6-0956 
PILDOMI INCOME TAKSAI

RESTORANUI reikalinga padavėja 
ir indų plovėja. HAymarket 1-9281.

HELP WANTED — MALE 
Da r bin inky Re Ik ia

MEDŽIO DARBININKŲ

• Spintelių gamintojų
• Medžio sudėstytojų
• Apdirbėjų (Hands shaper) 

LENC-SMITH MFG. CO.
4616 W. 19th St., Cicero, Ill.

nado su smarkia sniego audra, 
pustymais ir apledėjimais. 
Texas, Oklahoma, Colorado, 
Kansas ir Iowa vieškeliuose iš 
10 pėdų psnynų ‘išgelbėta” 
apie 90 įstrigusių automobi
listų.

Geras žodis skautams
Chicagos Central distrikto 

policijos kapitonas Frank Pa
pe, kalbėdamas Boy scouts 
fondo rinkliavos . organizato
riams, pasakė, kad jis per vi
sus savo tarnybos metus polir 
cijoje neradęs nė vieno skau
to, kuris būtų patekęs “į bė
dą”. Jo nuomone, dėl paaug
lių nusikaltimų daugiausia kal
ti yra patys tėvai, ir kai ku
rios televizijos programos bei 
kino filmai.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIITLIS.

VACANT PROPERTY 
 Žemės Sklypai

37x125 PĖDŲ LOTAS. 5133 South 
Parkside, $5,000. RE 7-6051.

2 FLETŲ BARGENAS
Gražus mūrinis octagon frontu su 
dideliais 4 kamb. apartmentais, bun
galow stogas, uždaryti porčiai, gali
ma vartoti kaip trečią miegamąjį, 2 
alyva šildomi karšto vandens pečiai, 
graži moderniška cabinet virtuvė 
abiejuose butuose, arti Archer. Ste
bėtinai žema kaina. CL 4-8500.

PAINTERS AND DECORATORS

PLASTIC WALL TILE 
2c EACH 

TEO STANKIEWICZ 
2458 W. 47th Street 

FR 6-3294

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandaii i r j reng i ma i

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00
Automat, vandens šildytuvas $79.00
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00

SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai Ir Taisytojai

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa 
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

ARTI 60-TOS IR SOUTH 
MARSHFIELD

$19,900 3-jų butų medinė pajamų 
nuosavybė. Gerame stovyje. Galima 
apžiūrėti tik susitarus. Skambinkite 

PR 6-0949 arba PR 6-6406

TIK $3,000 įmokėję ir užbaigę sa
vininko pradėtus remontus, galite įsi
gyti 4 butų medinį su centraliniu šil
dymu, nauju garažų ir ekstra 50 pėdų 
sklypu prie 38th ir Rockwell St. Sa
vininkas duoda paskolą iš 5%. Pil
na kaina $13,500. A. Norkus, R. E., 
2405 W. 51st, Tel. WA 5-5030.

MARQUETTF PARKE, rinktinėje 
vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, 
atskiri šildymai, dvigubas mūro ga
ražas — žemiau $40,000.

6 KAMB. modernizuotas mūr. bun
galow, arti mokyklos. Galima pe
rimti morgičius iš 5%.

2 MODERN. BUTŲ (mažesnėms 
šeimoms) mūrinis ant plataus sklypo. 
Tik $22,500.

4 KAMB., kaip naujas, prie pat 
parko.

SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 
7 ir 8 butu apartamentai.

BRIGHTON PARKE, jaukus 2 bu
tų (5 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mo
kyklos.

4 REGULIARIŲ BUTŲ apartamen
tas, tvirtas, švarus, pelningas, leng
vas prižiūrėti.

J. S T O N K U S R. E.
PRospect 8-1595

BRIGHTON PARKE 
Mūrinis, 2 po 5, centr. šildymas, ga
ražas, arti mokykla, gera vieta.

Gražus kampinis, 2 po 5 ir 3 kmb. 
50 pėdų sklypas, centr. šild., geros 
pajamos, erdvūs kambariai.

Medinis, 3 butai, 4, 3 ir 6 kamb. 
geras skiepas, gazo pečiais šild., ge
ros pajamos.

Medinis, 6 ir 4 kamb., centr. šild., 
garažas, žemi mokesčiai, arti susisie
kimo.

Mediniai 3 namai, 5 butai, centr. 
šild., 60 p. sklypas. $23,000. .

GAGE PARKE
Mūr. 1V2 aukšto, 7 ir 5 kamb., ga

ražas, centr. šild. 37 p. sklypas.
MARQUETTE PARKE

Mur., 2 po 4, centr. šild., garažas, 
30 p. sklypas. $24,000.

KITUR
Mūr. 3 butai, 5, 4 ir 3 kamb., pe

čiais šild. $155 pajamų, $12,500.

DR. VLAD. ŠIMAITIS 
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildome Income Taksus.

PAJAMŲ nuosavybė pardavimui, 
naujas 2 aukštų namas. Dabar darąs 
gerą biznį. Apylinkė tinkama bet ko
kiam bizniui. Kaina $34,000. Skam
binti ANTIOCH 1488 arba rašyti: 
George Gorski, Rt. 1, Box 525, An
tioch, Ill.

CICERO, 16-tos ir 49th Avė. apylin
kėje mūrinis 4 f lėtų 6—5—4—2 
kamb. Pajamų $350. $27,500. $8,000 
imokėti. SVOBODA, 6013 Cermak, 
Bishop 2-2162.

PARDUOS arba mainys gražų 6 kam
barių ranch namą Palos Parke. Bree
zeway, rūsys po visu namu, didelis 
atikas, air conditioned, židinys, kau
rai ir draperijos; daug medžių su 
250 spygliuočių; prijungtas 2 mašinų 
garažas. Kaina $55,000. 12320 South 
Hobart, Palos Park, Gibson 8-2576.

MARQUETTE PARKE pi'giai parduo
damas 3 metų modernus mūrinis bun
galow. Šildomas gazu, labai moder
nūs įrengimai, rūsy žaidimų kamba
rys. Garažas. Tuoj galima užimti. 

Tel. RE 7-2874.

3—4—5 PEČIUM šildomas aptart- 
mentai, arti bažnyčių ir mokyklų.' 
Kreiptis pas Matelski Real Estate, 
1741 West 47th St.

$1,500 ĮMOKĖTI, atdara apžiūrėji
mui sekmadienį 1 iki 5. 2850 South 
Hamlin 2 f lėtų, 2—4 kamb. Tuojau 
galima užimti.

BRIGHTON PARKE 4643 So. Rock
well St. IV2 aukšto medinis 7 metų 
senumo namas, 3 ir 21/2 kamb., P/2 
vonios. Kaina $8,500. HE 4-2012.

PIGIAI DĖL išvykimo 3 butų mūras, 
šviesus, su voniom ir muro garažu 
(priedu pasitaisyti medinį 2 butų) 
Leidimas yra. Morgičius apie $4,- 
000.00. Netoli Naujienų. Kaina $7,- 
200. Skambinti SEeley 3-3649.

GERA 4 FLETŲ pajamų nuosavybė. 
3—4 ir 1—3 kamb. Pečium šildymas. 
25 ir California apylinkėje. Taksai 
tiktai $92. $12,500. $3,000 imokėti. 
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038.

CICERO, atdara apžiūrėjimui sekma
dienį nuo 1 iki 5 vai. 5 kambarių 
bungalow. Bargenas. Turi parduoti 
75 metų amžiaus moteris.

2615 So. 58th Ct.

CICERO, $8,900 — 4 kambarių cot
tage, 30 ir 50th Avė. apylinkėje. At
naujintas. Taksai tik $88 

BI 2-2162.
GERAS investmentas. 5 fletų mūri
nis. Pajamos iki $4,000. 4—4 ir 1—2 
kamb. Taksai tiktai $219. Kaina $27,- 
900. $7,000 įmokėti. California ir 22 
apylinkėje. SVOBODA Realtor, 3739 
W. 26th St. LAwndale 1-7038.

MELROSE PARK — BY OWNER 
De Luxe 2—6’s plus 1—5. Auto oil 
Baseboard heat. Aluminum storms 
—screens. Cabinet kitchen. Tile 
bath. 2^2 years old. Income over $5,- 
000. Priced right. Call for Sunday 
app’t. BRunswick 8-3709.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE’
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
f- SATURDAY, FEBRUARY 6, 1960

PARDUODAMAS beveik naujas 1% 
aukšto mūrinis, 4 ir 5 kamb. butai, 
šildymas aliejumi. 2 automobilių mū
rinis garažas. Netoli Marquette Par
ko. Skambinkite po 5 v. vak.

REpublic 7-9775.

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.
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